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Ekonomisk 
information 
SCA distribuerar information till aktieägare, 
som till VPC anmält att de önskar erhillla 
information, fyra gilnger per il r. 

Mars: SCA-tidningen med 
bokslutskommunike. 

April/Maj: Årsberättelse. 

~ SCA-tidningen med delilrs
rapport för tiden 1 januari -
30 april. 

Oktober: SCA-tidningen med delilrs
rapport för tiden 1 januari -
31 augusti. 

Aktieägare kan även erhillla samtliga 12 
nummer per ilr av SCA-tidningen. 
Anmälan sker till SCA-tidningen, SCA, 
851 88 Sundsvall. 

Den som önskar erhillla verkställande 
direktörens anförande vid bolagsstämman, 
som i ilr hillls den 18 maj i Göteborg kan 
rekvirera detta friln SCA, Informations
avdelningen, 851 88 Sundsvall, telefon 
060/19 30 00. 

OECDs riktlinjer 
Vid utarbetandet av denna verksamhets
berättelse har OECDs riktlinjer för inter
nationellt verksamma företag beaktats. 
Vissa uppgifter kan dock av konkurrensskäl 
ej publiceras. 

Denna ilrsredovisning finns även i engelsk 
version. 

Omslagets insida 

Bolagsstämma 
SCA har ordinarie bolagsstämma miln
dagen den 18 maj 1987 kl. 16.30. 
Plats: Park Avenue Hotel, Kungsports
avenyn 36-38, Göteborg. 

Deltagande i bolagsstämman 
För att fil delta i bolagsstämman krävs att 
aktieägaren 
dels är registrerad i SCAs aktiebok senast 

fredagen den 8 maj 1987, 
dels har anmält sitt deltagande i stämman 

senast onsdagen den 13 maj 1987, 
kl. 16.00. 

Registrering i aktieboken 
SCAs aktiebok förs av Värdepappers
centralen VPC AB. Aktier kan vara antingen 
registrerade i aktieägarens eget namn eller 
s k förvaltarregistrerade. Aktieägare som 
11\tit förvaltarregistrera sina aktier milste för 
att fil delta i stämman lilta inregistrera 
aktierna i eget namn hos VPC senast fre
dagen den 8 maj 1987. Den som förvaltar 
aktierna hjälper till med omregistrering, 
vanligtvis mot en mindre avgift. 

Anmälan 
Anmälan om deltagande i stämman skall 
ske till SCA. Det gilr bra att ringa 
060/19 30 00, alternativt 19 31 16, eller 
skriva till SCA, KSI, 851 88 Sundsvall. Med 
denna ilrsredovisning följer ett tvildelat 
kort, som kan användas dels för anmälan 
till stämman, dels för lämnande av 
fullmakt. 

Utbetalning av utdelning 
Som avstämningsdag för den av VPC förda 
aktieboken och förteckningen över pant
havare m fl har styrelsen föreslagit tors
dagen den 21 maj 1987. Om stämman be
slutar enligt förslaget, beräknas utdelningen 
komma att av VPC sändas ut fredagen den 
29 maj 1987 till dem som pil avstämnings
dagen är införda i aktieboken eller förteck
ningen. 
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Omsättningen 
uppgick till 
15.217 Mkr, en 
ökning med 
2.606 Mkr eller 21%. 

Resultatet 
ökade med 6% och 
uppgick före extra
ordinära poster till 
1.399 Mkr. 

Räntabiliteten 
på sysselsatt kapital blev 
14 (15)%. 

Utdelningen 
föreslås till 5:00 kr l aktie, en höjning 
med 60 öre eller 14%. 

Investeringarna 
uppgick till 1.565 (1.955) Mkr varav 1.104 
(1.686) Mkr i anläggningar och maskiner. 

Antalet anställda 
ökade som medeltal räknat med 1.726 till 18.144. 

För1987 
förutses ett icke oväsentligt bättre resultat än för 1986. 

Delårsrapporter 
publiceras den 18 maj och 15 oktober. 



1986 - Fortsatt stora investeringar 
men annan tyngdpunkt 
av Bo Rydin, koncernchef 

L iksom föregående år var SCAs investe
ringar mycket stora och inklusive 

företagsförvärv nåddes nivån 2.264 
(2.391) Mkr. Därav svarade förvärv av hela 
eller delar av andra företag för 1.160 
(705) Mkr och investeringar i maskiner och 
anläggningar för 1.104 (1.686) Mkr. 

1986 var emellertid inte bara ett år av 
stora totala investeringar. Det var också ett 
år när investeringarna i anläggningar och 
maskiner inom andra verksamheter över
steg de inom Skogsbruk och skogsindustri. 
Denna utveckling illustrerar den tyngd
punktsförskjutning i SCAs strategi, som jag 
beskrev redan föregående år och som 
innebär att när de stora strukturella föränd
ringarna nu genomförts inom SCAs skogs
industri, kommer ett större utrymme att fin
nas för en snabbare expansion inom kon
cernens andra och mindre kapitalintensiva 
verksamhetsområden. Särskilt kraftigt har 
investeringarna planenligt ökat inom Möln
lycke AB, där de stigit från ca 250 till över 
400 Mkr (exklusive företagsförvärv). men 
även inom den av SCA Packaging AB be
drivna förpackningsrörelsen. 

Effektiva industrienheter 
Under 1980-talet har SCA i Skogsbruk och 
skogsindustri investerat ca 4.700 Mkr. 
Resultatet har blivit att våra industrienheter 
är mycket effektiva och med reservation för 
den svenska kostnadsutvecklingen har de 
en långsiktigt god internationell konkur
renskraft. Investeringsbehoven inom den 
skogsindustriella rörelsen kommer därför 
att vara begränsade under de närmaste 
åren och huvudsakligen omfatta nödvän
digt underhåll och insatser för att ytterligare 

förbättra kvaliteten samt trimning av fabri
kerna till högre kapacitet och ännu bättre 
prestanda. 

Den successiva förskjutning av tyngd
punkten i SCAs expansion, som skett mot 
mer konsumentnära områden som hygien
produkter och förpackningar, kommer att 
accentueras. Vi räknar med att lönsam
heten i dessa verksamheter kommer att 
vara högre än vad som är möjligt att uppnå 
i den skogsindustriella rörelsen sett över en 
längre period. Dessutom uppvisar dessa 
verksamheter en stabilare resultatutveck
ling än den skogsindustriella, som är mer 
konjunkturkänslig. Därmed uppnår vi också 
ett annat av våra mål nämligen en jämnare 
vinstutveckling. Det är även vår avsikt att 
om möjligt komplettera såväl Mölnlyckes 
som SCA Packagings verksamheter genom 
företagsköp. Därigenom kan expansionen 
ske snabbare. Jag vill emellertid samtidigt 
framhålla, att antalet bra företag som är till 
salu och som passar in i vår strategi inte är 
stort. Det är därtill ofta tillfälligheter som 
avgör, när ett företagsförvärv kan äga rum. 
SCA har emellertid både ekonomiska och 
personella resurser att genomföra sådana 
affärer när tillfälle yppar sig. 

Bred forskning och utveckling 
SCAs hittillsvarande utveckling hade inte 
varit möjlig utan stöd av ett betydande 
forsknings- och utvecklingsarbete inom alla 
koncernens huvudområden. En nyckel till 
framtida framgångar är att vi också fort
sättningsvis satsar stora resurser för att öka 
kunskaperna inom för oss viktiga områden. 
Vår forskning och vårt utvecklingsarbete 
måste ha såväl bredd som djup. Behovet av 

Virkesförrådets utveckling 1950-2050, milj m3sk 

Figuren visar den fram t o m mitten av 1980-talet uppmätta sammanlagda virkesvolymen på SCAs skogs
mark (exkl Svanöl samt en utvecklingsprognos fram till mitten av nästa århundrade. 
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kompetent personal är därför både stort 
och växande. Man kan ibland förledas tro, 
att kunskapsinnehållet i flera av koncernens 
vardagsnära produkter inte är särskilt högt. 
Inget kan vara felaktigare. SCAs engage
mang inom forskning och utveckling spän
ner över så vitt skilda områden som cell
biologi, bioteknik, bakteriologi, sjukhus
hygien, styr- och systemteknik samt tilläm
pad forskning för att utveckla mer effektiva 
och miljövänliga produktionsprocesser. 

Enbart i Mölnlycke arbetar inom området 
absorptionsprodukter ca 400 personer 
med forskning och utveckling, vilket varit 
och är en förutsättning för den snabba ex
pansionen. Utan betydande forsknings
och utvecklingsinsatser hade det t ex inte 
heller varit möjligt att under de senaste 40 
åren åstadkomma en sådan tillväxt på 
SCAs skogsmark, att awerkningarna kun
nat ökas med ca 90% per arealen het. l 
våra skogar förutser vi dessutom en fortsatt 
ökad tillväxt, som i början på 2000-talet 
närmast kan liknas vid en tillväxtexplosion. 

Även vår andra förnyelsebara natur
resurs, vattenkraften, räknar vi med skall 
utvecklas positivt. SCAs kraftföretag 
BÅKAB har stora outnyttjade vattenkrafttill
gångar, som ingår i den plan för fortsatt ut
byggnad av vattenkraften som godkänts av 
riksdagen. Om och när en utbyggnad av 
dessa reserver sker, kommer att vara bero
ende av hur de slutliga tillstånden utformas 
men också av de framtida elpriserna. 

BÅKAB har redan några projekt, som 
omgående skulle kunna påbörjas. Den nu
varande prisnivån på elkraft är dock för låg 
för att medge en acceptabellönsamhet på 
alla dessa utbyggnader. Det mesta talar 
emellertid för att denna situation kommer 
att ändras. 



Under senare år har många skogsföretag 
sålt eller träffat s k sale-lease-back-avtal 
vad gäller deras krafttillgångar. För rätt
visande jämförelser mellan företag med 
respektive utan sådana tillgångar krävs nu 
därför i högre grad än tidigare att hänsyn 
tas även till den dolda värdetillväxten i såväl 
kraft- som skogstillgångarna. Det här pro
blemet har jag försökt belysa på ett par av 
SCAs bolagsstämmor, men vi har hittills 
värjt oss för att föra in sådana resonemang 
i årsredovisningen bl a på grund av att det 
är mycket svårt att fastställa, hur stor den 
årliga värdestegringen faktiskt har varit. Inte 
heller är värdetillväxten på dessa tillgångar 
utdelningsbar om de inte avyttras. 

SCA säljer inte naturtillgångarna 
Eftersom SCA inte har för avsikt att sälja 
sina naturtillgångar, är det egentligen den 
framtida avkastningen på dessa som är 
betydelsefull för aktieägarna. Men då pris
bildningen på skogs- och krafttillgångar är 
ett mått på den förväntade framtida vinst
utvecklingen, är det ändå intressant att för
söka fastställa storleken av värdestegringen 
på dessa tillgångar. Hittills tycker vi oss ha 
fog för påståendet att värdetillväxten minst 
följt inflationsutvecklingen sett över en 
längre period. 

Ett annat stort mätproblem är vilken 
skattebelasting som skall tillämpas på vär
destegringen. Vid en regelrätt försäljning 
uppkommer i allmänhet en relativt begrän
sad skattebelastning. För en högre teoretisk 
skattebelastning talar att värdestegringen 
för oss främst speglar förväntade vinst
ökningar vilka, när de realiseras, belastas 
med full skatt. 

Vinstutveckling 1975-1986, Mkr 

SCA har nu en betydande vinst från annan verk
samhet än skogsindustri, vilket har stabiliserande 
effekt på vinstutvecklingen. 
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industri 

Annan 
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Vid utgången av 1984 beräknade vi 
marknadsvärdet på SCAs naturresurser till 
ca 12 miljarder kr. Om man utgår från att 
den dolda värdetillväxten motsvarat inflatio
nen och belastar den sålunda uppkomna 
värdestegringen med förslagsvis 40% 
skatt, skulle vinsten per aktie 1985 uppgå 
till ca 21 :15 och 1986 till ca 18:50 kr H 

Därav kan ungefär 8:15 respektive 5:10 kr 
hänföras till den dolda värdetillväxten. 

Med hänsyn bl a till de nämnda mät
problemen skulle jag välkomna en debatt 
mellan redovisningsexpertis och analytiker i 
syfte att uppnå mer enhetliga redovisnings
principer på detta område. 

strukturförändringar för Sunds 
Defibrator 
Till sist vill jag kort beröra den omstrukture
ring, som Sunds Defibrator deltagit i under 
slutet av 1986 och början av 1987. 

Sunds Defibrator säljer maskiner och 
anläggningar huvudsakligen till världens 
skogsindustri. Tack vare stora investeringar 
i forskning och utveckling har Sunds 
Defibrator de senaste åren haft ett tekniskt 
försprång framför andra leverantörer och 
därmed kunnat öka sina marknadsandelar 
väsentligt. 

Investeringsviljan, framför allt hos den 
betydande nordamerikanska skogsindust
rin, har emellertid under flera år varit låg. 
Även om investeringsbehoven där är stora 

1) För 1986 ingår värdetillväxten även på 
Svanös skogs- och krafttillgångar 

Omsättning 1965-1986 

har en långvarig svag lönsamhet och stora 
förändringar i ägarstrukturen verkat däm
pande på investeringarna. 

l denna svaga marknad har priskonkur
rensen ökat kraftigt, eftersom många leve
rantörer till skogsindustrin haft akuta 
sysselsättnings- och lönsamhetsproblem. 
Det blir också allt svårare och kostsammare 
att bibehålla det tekniska försprånget. 
strukturförändringar har därför tett sig som 
ofrånkomliga. Att ställa sig utanför den pro
cessen skulle på sikt ha kunnat innebära, 
att Sunds Defibrators överlevnad hade 
hotats. 

Det är därför glädjande att Sunds 
Defibrator kunnat spela en aktiv roll i denna 
omstrukturering genom att såväl förvärva 
det finska United Paper Milis Jylhävaara
division som att nå en principöverenskom
melse om förvärv även av det amerikanska 
lngersoll Rands lmpco-division med an
läggningar i USA och Kanada. Därigenom 
får Sunds Defibrator starkare fäste på de 
nordamerikanska, finska och sovjetiska 
marknaderna samtidigt som det nya före
taget blir så stort, att det också kan bära de 
höga men nödvändiga framtida utveck
lingskostnaderna. 

Beträffande den nya ägarstrukturen har 
vi för SCAs del ansett att det är bättre att 
äga en tredjedel av ett företag med goda 
framtidsutsikter än 100% i ett företag, som 
på sikt kan få svårigheter. 

Den dominerande delen av omsättningen kan idag hänföras till vidareförädlade produkter som papper, 
förpackningar samt Mölnlyckes på massa och papper baserade hygien produkter. 

Papper 

Massa 

Övriga 
produkter 

65 

Hygienprodukter 

Förpackningar 

70 75 

1986 års penningvärde 16000 

o 
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FÖRVAL TNINGSBERÄ TTELSE 

Något ökat resultat för koncernen 

1986 1985 

Omsättning Mkr 15.217 12.611 

Rörelseresultat Mkr 1.537 1.349 

Resultatandelar Mkr 45 62 

Sysselsatt kapital M kr 13.164 11 .308 

Räntabilitet procent 14 15 

Räntabilitet, procent 

Koncernens räntabilitet på sysselsatt kapital före 
skatt blev 14% och på eget kapital efter full 
skatt 12% . 
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Fördelning av koncernens omsättning, procent 

2 

1 Skogsbruk och skogsindustri 36 
2 Mölnlycke AB 42 
3 SCA Packaging AB 7 
4 Billforsens Kraft AB 4 
5 Sunds Defibrator AB 11 

K oncernens omsättning uppgick till 
15.217 (12.611) Mkr. Värdet av 

leveranser till kunder utanför Sverige ut
gjorde 68 (65)% av omsättningen. Resul
tatet före extraordinära poster, boksluts
dispositioner och skatter uppgick till 1.399 
(1.323) Mkr. 

Vinsten per aktie efter full skatt blev 
13:40 (13:00) kr och efter betald skatt 
20:50 (19:60) kr. Se även not pil sidan 8. 

Marknadsläget för koncernens produkter 
var i allt väsentligt gott. Prisutvecklingen 
under ilret var i huvudsak uppiltriktad. Som 
en följd av mycket lilga priser vid ilrets 
ingilng och en sjunkande dollarkurs blev 
medelpriset i svenska kronor emellertid 
lägre än föregilende ilr för massa, medan 
det blev i det närmaste oförändrat för tid
ningspapper, kraftliner och silgade trävaror. 
Priserna steg milttligt för övriga verksam
hetsomrilden bl a pil grund av att möjlig
heterna till prisökningar var begränsade i 
flertalet länder. Leveransvolymerna ökade 
inom sil gott som samtliga verksamhets
omrilden. 

Rörelseresultatet förbättrades kraftigt för 
Mölnlycke- och SCA Packaging-grupperna 
och ökade även för övriga verksamhets
grenar utom BÅKAB. Som en följd av stora 
investeringar och företagsförvärv steg det 
sysselsatta kapitalet betydligt. Koncernens 

Investeringar, Mkr 

Investeringarna i anläggningar och maskiner upp
gick ti ll 1.104 Mkr och i aktier m m till 461 Mkr. 

82 83 84 85 86 
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avskrivningar 
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räntabilitet före skatt pil sysselsatt kapital 
blev 14 (15)% och pil eget kapitai efter full 
skatt 12 (13)% . 

Räntabiliteten blir 19 (20)% om Närings
livets Börskommittes rekommendation till
lämpas vid räntabilitetsberäkningen varvid 
det sysselsatta kapitalet minskas med 
latent skatteskuld pil de obeskattade 
reserverna. 

soliditeten blev 35 (34)% och andelen 
riskbärande kapital (eget kapital och obe
skattade reserver) var 53 (52)%. 

Investeringar 
Koncernens investeringar uppgick till 1.565 
(1.955) Mkr varav 1.104 (1.686) Mkr i an
läggningar och maskiner. De största inves
teringarna skedde i Ortvikens pappersbruk, 
där de stora projekten avslutades i början 
av ilret. Investeringarna steg kraftigt inom 
Mölnlycke- och SCA Packaging-grupperna. 
Detta är ett uttryck för att satsningar pil 
fortsatt vidareförädling priorit€ras, sedan 
behovet av stora strukturella investeringar i 
SCAs skogsindustri minskat. 

Investeringar i värdepapper och aktier 
uppgick till 461 (269) Mkr. Bl a ökade 
innehavet i Industrivärden AB med 
1.086.000 aktier, som förvärvades för 

Likvida medel, Mkr 

Koncernens likvida medel inkl kortfristiga medels
placeringar uppgick ti ll 1.459 Mkr motsvarande 
närmare 10% av omsättn ingen. 

2000 
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medelsplaceringar 



ca 231 Mkr, och BAKAB förvärvade 15% 
av aktierna i Gulsele AB för 139 Mkr. 

Dessutom förvärvades 75% av aktierna i 
Svanö AB och samtliga aktier i Edet AB. 
Därvid betalades 416 Mkr kontant. Som 
dellikvid för aktierna i Svanö emitterades 
ocksil 1.250.000 B-aktier i SCA. 

Försäljning av skogsmark 
Efter försäljning till jämtländska skogs
industriintressen av 23.000 hektar produk
tiv skogsmark för 73 Mkr i november 
1986, uppgilr SCAs innehav av produktiv 
skogsmark till 1.804.000 hektar. 

Vattenkraftaffärer 
l början av ilret träffade BAKAB och Vatten
fall en överenskommelse i syfte att ytter
ligare förenkla ägarstrukturen vad gäller 
silväl utbyggda som outbyggda vattenkraft
ti llgilngar. Överenskommelsen godkändes 
av regeringen efter riksdagens bemyndi
gande i juni milnad. Därigenom kunde 
BAKABs vattenkraftproduktion koncentre
ras till mellersta Norrland. 

Finansiering och likviditet 
SCAs nettoupplilning under ilret ökade, 
korrigerad för vid företagsförvärv övertagna 
liln, med 222 (466) Mkr. Räntetäcknings
graden, d v s resultatet före extraordinära 
poster plus räntekostnader dividerat med 
räntekostnader, blev 4,0 (4,2). 

Riskbärande kapital. procent 

Det riskbärande kapitalets andel av SCAs finansie
ring uppgick till 53%. 

82 83 84 85 86 

Kort- och långfristiga 
skulder 

Riskbärande kapital 
(=eget kapital och 
obeskattade reserver) 

KONCERNÖVERSIKT 

Koncernens bruttoinvesteringar 1982- 1986 

Mkr 

Anläggningar och maskiner 
Skogsbruk och skogsindustri 
Mölnlycke-gruppen 
SCA Packaging-gruppen 
BAKAB-gruppen 
Sunds Defibrator-gruppen 

Summa anläggningar och maskiner 

Värdepapper och rättigheter 

Summa investeringar 

Koncernens likvida medel inklusive kort
fristiga medelsplaceringar minskade under 
ilret med 263 Mkr till 1.459 Mkr. 

Till räntelöst spärrkonto i Riksbanken 
inbetalades 255 Mkr i juni 1986. Huvud
delen härav ilterbetalades emellertid i slutet 
av ilret, eftersom SCA hade tillstilnd att ut
nyttja investeringsfonder för de omfattande 
investeringarna. 

SCA-aktien 
Handel med SCA-aktien sker förutom pil 
börser i London, New York, Oslo och 
Stockholm även i viss utsträckning pil den 
västtyska marknaden. 

Av totalt ca 53 milj SCA-aktier ägdes 
omkring 2 milj av aktieägare bosatta utan
för Sverige. Under ilret omsattes ca 
300.000 SCA-aktier pil den amerikanska 

Koncernens tolv största marknader, Mkr 

Sverige 4.986 

Västtyskland 1.467 

Storbritannien 1.287 

Frankrike 1.270 

Holland 1.260 

Norge 887 

Danmark 

Finland 

USA 

Belgien 

Kanada 

Italien 

2.000 

1982 1983 1984 1985 1986 

635 428 615 1.29 1 498 
160 170 202 254 413 

18 14 81 40 46 
121 57 68 68 73 

27 26 61 33 74 

961 695 1.027 1.686 1.104 

135 113 11 o 269 461 

1.096 808 1.137 1.955 1.565 

OTC-Iistan (NASDAQ), vilket nästan var en 
tredubbling jämfört med föregElende ilr. 

Utdelning 
Utdelning till aktieägarna föreslils med 5:00 
(4:40) kr per aktie, vartill iltgilr 264 
(224) Mkr. Förslaget innebär att utdelning
en de senaste fem ilren i genomsnitt stigit 
med 17% per ilr. 

Vinstandelssystem 
Det tidigare treilriga avtalet mellan SCA 
och dess fackliga referensgrupp om ett 
vinstandelssystem förlängdes med vissa 
justeringar till att omfatta tiden t o m 1990. 
Arets resultat innebär att stiftelsen Kotten, 
som förvaltar de anställdas vinstandelar, 
tillförs ca 6 Mkr. 

4.000 6.000 
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KONCERNÖVERSIKT 

Konverteringslån till de anställda 
Vid en extra bolagsstämma den 21 novem
ber 1986 beslöts att utge konvertibla för
lagsbevis riktade till de tillsvidareanställda 
inom SCA-koncernen. Cirka 17.000 perso
ner inom och utom Sverige omfattades av 
erbjudandet. Vidare erbjöds Stiftelsen Kot
ten att teckna för 25 Mkr. Lånet, som upp
gick till 350 Mkr, hade en löptid av åtta år 
men med rätt för SCA att begära förtids
inlösen efter fem år. Räntesatsen var 9,5%. 
Konverteringskursen bestämdes av bolags
stämman till315 kr per aktie. 

Lånet möttes av ett mycket stort intresse 
och övertecknades nästan tre gånger. 
Totalt tecknat belopp uppgick till 1.002 Mkr. 
Vid teckningstidens utgång den 23 januari 
1987 hade drygt 8.000 personer tecknat 
sig varav ca 1.000 i utlandet. Samman
taget innebar detta att ca 60% av de an
ställda i Sverige och 20% av de anställda i 
utlandet som omfattades av erbjudandet 
hade utnyttjat detsamma. Som en följd av 
den betydande överteckningen blev det 
högsta tilldelade beloppet 69.930 kr, vilket 
vid konvertering motsvarar 222 aktier i 
SCA. 

Förädlingsvärde 

Förädlingsvärde är det mer
vä rde som uppstår sedan man 
från intäkterna dragit av kost
naderna för inköp av varor och 
tjänster. 

1986 uppgick förädlings
värdet till 4.600 (3.905) Mkr. 

Hur förädlingsvärdet fördelas 
på olika intressenter framgår av 
diagrammet till höger. 
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Utsikter för 1987 
Verksamhetsåret har inletts med en fortsatt 
god efterfrågan på de flesta av SCAs 
skogsprodukter. Också prisnivån är högre 
än vid motsvarande tidpunkt föregående år. 
Den fortsatta prisutvecklingen är svår
bedömd bl a på grund av den osäkerhet 
som råder beträffande valutakursutveck
lingen. Produktionen väntas stiga och 
kapacitetsutnyttjandet bli högt. Om efter
frågeläget inte försämras bör resultatet för 
skogsbruk och skogsindustri bli inte 
oväsentligt bättre än 1986. 

För Mölnlycke förutses en fortsatt gynn
sam utveckling och ett förbättrat resultat. 
Med normal vattentillrinning bedöms även 
BÅKABs resultat komma att öka, medan 
det väntas bli i nivå med föregående års för 
SCA Packaging. 

Resultatutvecklingen för Sunds Defibra
tor är svårbedömbar på grund av bolagets 
förändrade struktur. 

SCA-koncernens resultat före extra
ordinära poster bedöms kunna bli inte 
oväsentligt bättre än 1986 års resultat. 

Lånekostnader 

Utdelning 

Skatter 

K var i företaget 

Löner, skatter, sociala avgifter 

4 

6 

6 

16 

68 

Moderbolagets förvaltningsberättelse 

l moderbolaget ingår den helt övervägande 
delen av gruppen Skogsbruk och skogs
industri samt därutöver stabs- och service
enheter. 

Gruppen Skogsbruk och skogsindustri är 
sedan den 1 januari 1984 uppdelad på fem 
dotterbolag, som driver sin verksamhet i 
kommission för moderbolaget. 

Medeltalet anställda i moderbolaget var 
5.351 (5.393) fördelade på 23 (23) 
arbetsstä lien. 

Löner och ersättningar till styrelse, verk
ställande direktör och dennes ställföre
trädare uppgick till 2,9 (2,5) Mkr. Löner till 
övriga uppgick till 626 (590) Mkr. Lag- och 
avtalsbundna kostnader uppgick till 293 
(274) Mkr. 

Moderbolagets försäljning till andra 
bolag inom koncernen uppgick till 672 
(768) Mkr, vilket var 13 (15)% av moder
bolagets fakturerade försäljning . Inköpen 
från andra bolag inom koncernen uppgick 
till 706 (950) Mkr. 

Uppgifter om moderbolagets aktiekapital 
och antal aktier återfinns dels på sidan 8 
och dels i not 24 på sidan 47. 



KONCERNÖVERsiKT 

Koncernens resultaträkning 
Sammandrag 
Mkr 1986 1985 

Rörelsens intäkter 15.303 12.669 
Rörelsens kostnader -13.135 -10.809 
Avskrivningar enligt plan 631 511 

Rörelseresultat 1.537 1.349 

Finansiella intäkter 264 330 
Finansiella kostnader 442 413 
Resultatandelar 40 57 

Resultat efter finansiella poster 1.399 1.323 

Extraordinära poster 234 448 
Anställdas vinstandel 6 13 

Resultat före bokslutsdispositioner 1.627 1.758 

Bokslutsdispositioner 831 1.250 
Återförda resultatandelar 131 110 

Resultat före skatt 665 398 

Skatt 291 150 
Minoritetens andel 24 7 

Arets vinst 350 241 

Koncernens balansräkning 
Sammandrag 
Mkr 1986-12-31 1985-12-31 

Tillgångar 
Likvida medel 1.459 1.722 
Fordringar och varulager 5.933 4.926 
Anläggningstillgångar 10.684 9.225 

Summa tillgångar 18.076 15.873 

Skulder och eget kapital 
Kortfristiga skulder 4.759 3.939 
Långfristiga skulder 3.868 3.777 
Obeskattade reserver 6.140 5.311 
Eget kapital 3.309 2.846 

Summa skulder och eget kapital 18.076 15.873 
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SCA-aktien 

Resultat och utdelning, kr l aktie 

Vinsten per aktie efter full skatt blev 13:40 
113:00) kr. Styrelsen föreslår att utdelningen höjs 
med 60 öre till5 :00 kr per aktie, en· höjning 
med 14%. 

18 

15 

12 Vinst efter full skatt 

9 

6 

Utdelning 

82 83 84 85 86 
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SCAs aktiekapital 31 december 1986 
Nominellt 

Bundna aktier Fria aktier Summa aktier belopp Mkr 

A-aktier 18.534.056 18.534.056 463 
B-aktier 13.903.064 20.409.909 34.312.973 858 

Totalt antal 32.437.120 20.409.909 52.847.029 1.321 

Data per aktie 1982-1986 
justerade för emissioner 
och aktieuppdelning (split) 1982 1983 1984 1985 1986 

Vinst efter full skatt, kr l aktie 6:30 9:80 16:00 1300 13:40 
Vinst efter betald skatt, kr l aktie 1 8:00 16:35 24:40 19:60 20:50 
Utdelning, kr l aktie 2:50 3:00 3:50 4:40 5:002 

Utdelningstillväxt, rullande 5-~rsvärden, % 15 17 17 19 17 
Börskurs för B-aktien vid ~rets slut 100 156 117 175 290 
Direktavkastning, % 2,5 1,9 3,0 2,5 1,7 
PIE-tal 3 16 16 7 13 22 
Utdelningsandel, % 4 40 31 22 34 37 
Justerat eget kapital, kr l aktie 79 89 97 108 122 

1) För SCAs del är betald skatt lika med partiell skatt beräknad enligt Näringslivets Börskommittes 
rekommendation (se för övrigt definition på sidan 331. Beräknat på antalet aktier efter konvertering av 
utestående konverteringslån och fullt utnyttjande av utelöpande optionsrätter blev vinsten per aktie år 
1986 efter full skatt 12:50 112:20) kr och efter betald skatt 18:90 118:20) kr. 

2) Enligt styrelsens förslag 

3) Aktiekursen vid årets slut dividerad med vinst per aktie efter full skatt. 

4) Av vinst per aktie efter full skatt. 

Omsättning och kursutveckling 
Under 1986 omsattes p~ Stockholms Fondbörs 14.051.144 (11.123.381) SCA-aktier. 

Detta motsvarar 56.658 (44.672) aktier per börsdag under ~ret. Omsatta aktier mot
svarar 27 (22)% av det totala antalet. Högsta respektive lägsta kurs p~ SCA-aktien var 
299 respektive 155 kr. 

Förutom p~ Stockholms Fondbörs noteras SCAs fria B-aktie även p~ fondbörserna i 
London och Oslo samt p~ den amerikanska OTC-Iistan (NASDAQ) i form av dep~bevis, s k 
American Depositary Receipts (ADR). Handel med B-aktier sker ocks~ p~ den s k telefon
marknaden i Frankfurt. 

Kursutveckling B-aktien 

Högsta och lägsta betalkurs 
per månad justerad för fond
emission och aktieuppdelning 
l split) 

Den heldragna linjen visar 
Affärsvärldens generalindex. 

Kursen den 30 december 
1985 var 175 kr och hade den 
30 december 1986 stigit till 
292 kr. 
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De tio största aktieägarna 
Enligt VPC ABs offentliga aktiebok per den 25 februari 1987 utgjorde följande företag 
och stiftelser de tio största registrerade aktieägarna efter röstetal. 

AB Industrivärden 
AB Custos 
SHBs Pensionsstiftelse 
Allm. Pensionsfonden Fjärde Fondstyrelsen 
skandia-koncernen 
Trygg-Hansa-koncernen 
SCAs Personalstiftelse 
Försäkringsbolaget SPP 
Stiftelsen Oktogonen 
lnvestment AB Promotion 

Emissioner m m 1975-1986 

Antal aktier 

5.190.000 
4.604.832 
1.040.000 
2.405.156 
2.023.553 
2.889.625 

500.000 
1.686.860 

282.000 
380.480 

Röstetal i% 

23,63 
18,09 
4,74 
4,51 
2,69 
2,39 
1,27 
1 '19 
1,12 
0,99 

l % av totala 
aktiekapitalet 

9,82 
8,71 
1,97 
4,55 
3,83 
5,47 
0,95 
3,19 
0,53 
0,72 

Aktiekapitalet och antalet aktier har fr o m 1975 genom fond- och nyemissioner, konver
teringar respektive split (aktieuppdelningar) ökat enligt nedanstilende 

1 975 Nyemission (förvärv av Mölnlycke AB) 
Fondemission 1:4 
Nyemission (riktad till SCAs 
personalstiftelse) 

1979 Split 2 a 50 kr mot 1 a 100 kr 
1980-1982 Konverteringar av skuldebrev 
1 983 Split 2 a 25 kr mot 1 a 50 kr 

Fondemission 1: 1 
1983-1986 Konverteringar av skuldebrev 

och förlagsbevis samt nyteckningar 
genom optionsbevis 1 och 2. 
Nyemission (förvärv av 75% av 
aktierna m m i Svanö AB). 

SCA-aktien som investering 

En beräkning av SCA-aktien som placering under 
perioden 1976-1986 ger följande resultat. 

Den 30 december 1976 kunde man förvärva 50 
aktier på nominellt 100 kr till kursen 281 kr, d v s 
för 14.050 kr. l exemplet har erhållna utdelningar 
återinvesterats liksom värdet av de teckningsrätter 
som erhölls vid 1983 års emission av konvertibla 
skuldebrev samt förlagslån med optionsrätter. 
Under perioden har skett en fondemission samt 
två aktieuppdelningar (split). 

Räknat på detta sätt hade antalet aktier vid ut
gången av 1986 ökat till 564. Med då gällande 
kurs, 292 kr, hade värdet på placeringen ökat till 
164.620 kr. Det innebär en genomsnittlig förränt
ning på 28% per år, vilken kan jämföras med infla
tionen under perioden, som i genomsnitt var ca 
9% per år. 

Antal aktier 

995.558 
1.192.389 

62.500 
6.024.447 

281 .245 
12.330.139 
24.660.278 

2.276.473 

1.250.000 

175000 

150000 

100000 

75000 

50000 

25000 

1976 

Ökning av 
aktiekapital 

Mkr 

99,6 
119,2 

6,3 

14,1 

616,5 

56,9 

31,3 

1986 

Inbetalt 
belopp 

Mkr 

11,6 

0,88 

SCA-AKTIEN 

Aktieägarstruktur 

Diagrammet baseras på uppgifter från Värde
papperscentralen VPC AB. 

Antal Procent av 
aktieägare totala antalet aktier Aktieposter 

51 55,9 100.001-

44 5,9 50.001-100.000 
256 9,9 10.001- 50.000 

2.703 12,9 1.001- 10.000 
3.911 5,4 501- 1.000 

39.894 10,0 1- 500 
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Förbättrat resultat för 
Skogsbruk och skogsindustri 

1986 1985 

Omsättning Mkr 6.002 5.495 

Rörelseresultat Mkr 801 753 

Resultatandelar Mkr 2 

Gruppens andel i koncer:n:e:n,:p:r:o:ce:n:t:::::::=~~~~~~~~~~~ Omsättning 36 

Rörelseresultat 52 

Sysselsatt kapital 53 
Sysselsatt kapital Mkr 6.941 5.965 

Räntabilitet procent 13 15 

Verksamheten inom Skogsbruk och skogs
industri är uppdelad på fem dotterbolag . 

SCA Nordliner AB; tillverkning av kraftliner 
vid pappersbruken i Munksund och Obbola 
(75%). Omsättning: 1.629 (1 .707) Mkr. 

SCA Paper AB; tillverkning av tryckpapper 
vid pappersbruken i Ortviken och Matfors. 
Omsättning: 1.611 (1 .192) Mkr. Vidare 
ansvarar bolaget för SCAs 50%-iga andel i 
Wifstavarfs AB (finpapperstillverkning) . 

SCA Pulp AB; tillverkning av blekt sulfat
massa och CTMP-massa i Östrand . Om
sättning: 1 .129 ( 1.067) Mkr. 

SCA Timber AB; tillverkning av sågade trä
varor vid sågverken i Tunadal, Lugnvik, 
Holmsund och Munksund. Omsättning: 
879 (824) Mkr. 

SCA Skog AB; skogsrörelsen. Innehavet av 
produktiv skogsmark uppgår till 1,8 milj 
hektar med ett bokfört värde av 756 
(519) Mkr och ett taxerat skogsbruksvärde 
av 2.248 (2 .051) Mkr. 

l Skogsbruk och skogsindustri ingår även 
SCA Shipping AB och SCA Teknik AB. 

SCA Shipping AB; distribution av SCAs 
skogsindustriprodukter. Opererar tre egna 
specialfartyg, sex terminaler - två i Sverige 
och fyra utomlands. 

SCA Teknik AB; strategisk planering samt 
forskning och utveckling inom främst den 
skogsindustriella verksamheten . 

Omsättning, Mkr 

Omsättningen ökade med 507 Mkr till 6.002 Mkr. 

6000 

5000 

4000 

82 83 84 85 86 
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D en internationella efterfrågan på 
massa, papper och papp var fort

satt god under 1986, medan marknads
läget för sågade trävaror liksom före
gående år var svagt. 

Världsproduktionen av papper och papp 
ökade med 4% jämfört med 1985. Pro
duktionen i Västeuropa steg för fjärde året i 
rad och blev drygt 2% högre än före
gående år. Efter en svag minskning under 
1985 ökade produktionen i USA med nära 
6% . 

Efterfrågan i världen på papperscellu losa 
för avsalu ökade under 1986 med 7,5% 
och uppgick till ca 25 milj ton . Därmed 
minskade successivt den under tidigare år 
besvärande överkapaciteten, och mot slu
tet av året utnyttjades all produktionskapa
citet i det närmaste fullt ut. Lagernivåerna 
vid årets slut var normala eller lägre än 
normala . 

Den svenska avsalumassaindustrins 
konkurrensläge gentemot icke nordiska 
konkurrenter, framför allt de i Nord
amerika, försvagades väsentligt under 
1986. Vid utgången av året hade den 
tidigare kostnadsfördelen sålunda förbytts i 
en nackdel. Orsaken var främst den fal
lande dollarkursen . 

Räntabilitet, procent 

Räntabiliteten för gruppen sjönk från 15 till 13%. 

25 

20 

15 

10 
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Tidningspappersmarknaden var även 
under 1986 fast och kapacitetsutnyttjandet 
högt. Prisnivfm var stabil i Västeuropa och 
steg pil andra marknader. 

Efterfrilgan pil kraftliner av den kvalitet 
SCA tillverkar, var stark under hela 1986 
och vissa prisförbättringar uppnåddes. 
Konkurrensen från avfallsbaserad s k test
liner pressade dock priserna något under 
andra halvåret. 

Marknaden för sågade trävaror förbätt
rades något i Västeuropa men var fortsatt 
svag i Nordafrika och mellersta Östern . 

Food and Agricu lture Organization (FAO) 
presenterade under senhösten 1986 en 
prognos över världens massa- och 
papperskonsumtion. Under perioden 
1985-1995 väntas enligt FA Os prognos 
papperskonsumtionen i världen öka med 
40% till 255 milj ton. Den årliga tillväxt
takten skulle därvid bli drygt 2,5%. För tid
ningspapper förutses efterfrilgan ~äxa med 
närmare 3% per år och för kraftliner förut
ses en något lägre ökningstakt eller 2-3% 
årl igen. Massakonsumtionen väntas öka 
f rån 140 till ca 180 milj ton 1 995 eller med 
drygt 2% per år . Massa baserad på träfiber 
skulle därvid svara för 59% av pappers
industrins råvarubas jämfört med 66% 
1984. Returpappersandelen väntas växa 
från 25 till 30%. 

Fördelning marknader, procent 

Av skogsindustriprodukterna exporterades 63%, 
varav merparten tillländer utanför Norden. 

37 

7 

50 
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Utsikter för 1987 
Under loppet av 1986 kunde prisnivlln 
höjas för flera viktiga skogsprodukter och 
efterfrllgan är god. Utgllngsläget är där
med bättre än föregllende llr. Vidare väntas 
under 1987 endast smil kapacitetstillskott. 
Kapacitetsutnyttjandet bör därför bli högt 
inom samtliga SCAs skogsindustrisila en
heter. Produktionen väntas stiga, framför 
allt för tidningspapper. Den fortsatta pris
utvecklingen är svllrbedömd och pilverkas 
bl a av valuta kursutvecklingen, främst för 
dollar, men ocksil av den lägre inflations
takten i silväl konkurrent- som köparländer. 
Smärre prishöjningar har kunnat genom
föras under början av 1987. Vid en fortsatt 
god efterfrllgan bedöms rörelseresultatet 
kunna bli inte oväsentligt bättre än 1986. 

SCA Nordliner AB 
Produktionen av wellpapp, i vilken kraftliner 
ingllr som en viktig rllvara, ökade silväl i 
Västeuropa som i Nordamerika jämfört 
med 1985. 

Efterfrllgan pil kraftliner steg kraftigt 
under det första halvllret, varför priserna ut
tryckta i svenska kronor successivt kunde 
höjas pil de flesta marknaderna. Under 
andra halvllret försvagades efterfrllgan 
nllgot, bl a beroende pil att returfiber
priserna i Västeuropa sjönk, vilket gynnade 
tillverkare av testliner, en returfiberbaserad 
produkt som konkurrerar med kraftliner. De 
sjunkande returfiberpriserna samman
hängde med lokala överskott av insamlat 
returpapper. 

Kraftliner, tusen ton 

Produktion och leveranser uppgick till 578.000 
resp 565.000 ton. 

82 83 84 85 86 

Kraftlinerpriset som sjönk kraftigt under 
föregllende llr lllg vid ingllngen av 1986 pil 
en otillfredsställande nivll. Mätt i svenska 
kronor steg kraftlinerpriset fritt fabrik emel
lertid under llret med 15%. Trots detta blev 
medelpriset för hela llret ungefär oför
ändrat. 

Produktionen vid kraftlinerbruken i 
Munksund och Obbola blev 292.000 
(294.000) respektive 286.000 (292.000) 
ton. Den lägre produktionen i Obbola be
rodde huvudsakligen pil ett längre produk
tionsstopp för ombyggnad av sulfatfabri
kens sodapanna, och i Munksund genom
fördes ett tvll veckors produktionsstopp för 
utbyggnad av produktionskapaciteten. 

l slutet av 1985 ökade SCA sin ägar
andel i Obbola Linerboard AB till 75%. 
Samtidigt övertog SCA Nordliner mark
nadsföringen av hela Obbolas produktion. 
Leveranserna för 1986 blev därigenom 
väsentligt större än föregllende Il r och upp
gick till 565.000 (464.000) ton. Till SCAs 
hel- och delägda förpackningsföretag leve
rerades 158.000 (142.000) ton kraftliner. 

Rörelseresultatet försämrades men blev 
ändll i det närmaste tillfredsställande. 

SCA Paper AB 
Förbrukningen av tidningspapper i USA 
steg för fjärde llret i följd och var med nära 
12 milj ton ca 3% högre än 1985. Den 
amerikanska konsumtionen motsvarade 
över 40% av världsförbrukningen och 
ökade de senaste fyra Il ren med samman
lagt 1,5 milj ton eller lika mycket som kan 
tillverkas av lltta moderna tidningspappers
maskiner. Eftersom kapaciteten under 

Medelpris kraftliner, kr/ton 

Medelpriset fritt fabrik för kraftliner sjönk med 1%. 
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SKOGSBRUK OCH SKOGSINDUSTRI 

samma period ökat i mindre omfattning, 
blev kapacitetsutnyttjandet fortsatt högt i 
silväl USA som Kanada och var praktiskt 
taget 100%. 

Ocksil i Västeuropa steg förbrukningen 
av tidningspapper för fjärde llret i följd. 
Ökningen blev ca 5%. Ett säsongmässigt 
svagare marknadsläge i början av llret följ
des av en uppgllng, som möjliggjorde ett 
nästan fullt kapacitetsutnyttjande i hela den 
västeuropeiska tidningspappersindustrin 
under andra halvllret. 

Pil den nya pappersmaskinen i Ortviken 
tillverkades redan första llret ett tidnings
papper med mycket god tryck- och körbar
het samt lllg ytvikt. Tack vare papperets 
höga kvalitet kunde huvuddelen levereras 
till den viktiga västeuropeiska marknaden. 

Kombinationen av s k dubbelskive
raffinörer för framställning av pappers
brukets behov av termomekanisk massa 
och ett unikt arkformningskoncept innebär, 
att Ortviken har de bästa förutsättningar att 
tillverka ett högkvalitativt tidningspapper 
med lllg ytvikt som motsvarar marknadens 
växande krav pil papper för bl a flerfärgs
tryck och med god körbarhet i moderna 
tryckpressar. 

Medelpriset i svenska kronor steg nllgot, 
vilket bl a berodde pil att prishöjningar 
kunde genomföras pil de marknader utan
för Europa där priset sätts i dollar och pil 
att stigande valutakurser i en rad europe
iska länder ledde till högre intäkter räknat i 
svenska kronor. 

Tryckpapper, tusen ton 

Produktion och leveranser uppgick till 500.100 resp 
484.500 ton vid en ytvikt om 48,8 g/m2 

82 83 84 85 86 
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Som en följd av högre volym samt be
tydligt lägre tillverkningskostnader per ton 
förbättrades rörelseresultatet kraftigt och 
blev tillfredsställande med hänsyn till att 
1986 var ett igångkörningsår i Ortviken. 

Tillverkningen av maskinglättade trähal
tiga tryckpapper vid Matfors pappersbruk 
ökade under 1986. Som en följd av det 
successivt förbättrade marknadsläget togs 
den vid förra årsskiftet avställda pappers
maskinen åter i drift under hösten. Även 
leveranserna ökade. Rörelseresultatet blev 
dock inte tillfredsställande. 

Tillverkningen av finpapper vid det hälf
tenägda Wifstavarfs AB blev praktiskt taget 
oförändrad jämfört med föregående år. 
Produktionskapaciteten i Europa översteg 
efterfrågan, varför relativt betydande pro
duktionsbegränsningar genomfördes. Pro
duktiviteten förbättrades kraftigt. Något 
högre försäljningspriser och lägre rävaru
priser ledde till att Wifstavarfs AB kunde 
uppvisa en mindre nettovinst, som emeller
tid inte var helt tillfredsställande. 

SCAPulpAB 
Efterfrågan på blekt sulfatmassa, SCA 
Pulps huvudkvalitet, ökade i Västeuropa 
med nära 9% jämfört med 1985. Tillsam
mans med en kraftig ökning även på andra 
marknader samt produktionsbegränsningar 
på mänga håll i världen under årets början 
sjönk massalagren och kapacitetsutnyttjan
det steg. Under andra halvåret uppnåddes 

Medelpris tidningspapper, kr/ton 

Medelpriset fritt fabrik för tidningspapper ökade 
med knappt 1%. 
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därigenom balans mellan utbud och efter
frågan. Vid årsskiftet var de sammanlagda 
producentlagren av blekt sulfatmassa i 
Nordamerika och Norden ca 0,7 (1,1) milj 
ton, vilket var under normal nivå. 

Som en följd av marknadsutvecklingen 
steg priserna i dollar från ca 390 USD per 
ton vid årets början till 520 USD per ton 
vid årets slut. l början av 1987 höjdes priset 
ytterligare till 550 USD per ton för nord
amerikansk, blekt, långfibrig sulfatmassa. 
Nordiska massabruk, som på den väst
europeiska marknaden säljer i lokala euro
peiska valutor, kunde emellertid på grund 
av den fallande dollarkursen inte höja sina 
priser i samma utsträckning. Uttryckt i 
svenska kronor steg priserna under året 
med genomsnittligt 15% för blekt kemisk 
massa, medan medelpriset under året blev 
något lägre än under 1985. 

För SCAs del steg leveransvolymen inklu
sive internleveranser av blekt sulfatmassa 
med 8% till 306.600 ton och blev därmed 
den högsta någonsin. Även produktionen 
var rekordhög och uppgick till297.700 
ton. Leveranserna av kemitermomekanisk 
massa (CTMP) steg med 16% till 52.200 
ton. Till hel- och delägda företag leverera
des av blekt sulfatmassa och CTMP-massa 
totalt ca 203.900 (178.300) ton. Lagren 
var under normal nivå vid årets slut. 

Trots en gynnsam kostnadsutveckling in
nebar de mycket låga priserna under årets 
första del, att resultatet blev oförändrat och 
fortsatt otillfredsställande. 

Sulfat- och CTMP-massor. tusen ton 

Produktion och leveranser uppgick till 346.700 
resp 358.800 ton. 
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SCA Timber AB 
Förbrukningen av sågade trävaror i Europa 
steg från en förhållandevis låg nivå med ca 
2%. l Nordamerika blev konsumtionen 
osedvanligt hög på grund av ett omfat
tande bostadsbyggande. Marknaden i 
Västeuropa präglades av en hård konkur
rens bl a på grund av ett stigande utbud av 
trävaror frän sågverk i Sovjet, Kanada, Tysk
land och Frankrike. Lagren av sågade trä
varor var relativt låga hos såväl producenter 
som köpare. Andelen furuvaror i lager vid 
svenska sägverk steg dock under året och 
blev onormalt hög. 

Leveranserna från svenska sågverk var i 
det närmaste oförändrade jämfört med 
föregående år. En ökande andel av expor
ten skedde till Västeuropa, medan Nord
afrika och Mellanöstern minskade i be
tydelse. 

Utbudet av furuvaror översteg efter
frågan, vilket ledde till sänkta priser för 
lägre kvaliteter. Den förbättring av gran
marknaden som inleddes 1985 fortsatte, 
vilket möjliggjorde vissa prishöjningar. Mot 
slutet av året uppnåddes även smärre pris
höjningar på furuvaror. 

Lbnsamheten för den svenska sågverks
industrin var otillfredsställande, vilket ledde 
till flera konkurser och beslut om nedlägg
ning av sågverk. Konkurrenskraften försäm
rades gentemot såväl den kanadensiska 
som den finska sågverksindustrin på grund 
av den sjunkande dollarkursen respektive 
en gynnsammare kostnadsutveckling än i 
Sverige. 

Medelpris sulfatmassa. kr/ton 

Medelpriset fritt fabrik för blekt barrsulfatmassa 
sjönk med knappt 5%. 
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Uppkörningen av den nya pappersmaskinen i Ortviken, som togs i drift i slutet av 1985; har under året fort
löpt mycket tillfredsställande. Medeldygnsproduktionen ligger mellan 550-600 ton, vilket innebär att kapa
citeten nått i närheten av projekterade 210.000 ton per år. 

Bilderna till höger: 
Genorn olika investeringar under 1986 har kapaci
teten vid kraftlinerbruket i Munksund ökats från 
285.000 ton till 320.000 ton per år. 
Inslag i detta arbete har varit att förlänga virapartiet 
(övre bilden) samt att installera nytt system för 
processtyrning av pappersmaskinens våtände 
(bilden i mitten). 
Längst ned färdigtillverkad liner. 

SKOGSBRUK OCH SKOGSINDUSTRI 
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Produktionen vid SCAs fyra sågverk upp
gick till 568.000 (512.000) m3 och var där
med den högsta någonsin, vilket bl a sam
manhängde med mycket gynnsamma pro
duktionsbetingelser under året. Leveran
serna blev 547.000 (528.600) m3 . Export
andelen var ca 85%. Närmare hälften av 
exporten skedde via SCA Timbers egna 
försäljningsbolag i Storbritannien och 
Holland. 

Medelpriset för SCAs sågade trävaror lik
som råvarukostnaden var praktiskt taget 
oförändrade. Resultatet försämrades något 
och var fortsatt otillfredsställande. 

På grund av höjd effektivitet vid SCAs 
sågverk överstiger produktionskapaciteten 
vad gällande virkesförbrukningstillstånd 
medger. Med hänsyn härtill samt på grund 
av den svaga lönsamhetssituationen och 
läget på virkesmarknaden i Norr- och 
Västerbotten påbörjade SCA Timber en 
utredning om den framtida sågverks
strukturen. 

SCASkogAB 
Virkesförbrukningen vid SCAs skogsindust
rier ökade under 1986. Totalt förbrukades 
5,13 (4,82) milj m3fub (fast mått under 
bark). 

Behovet av virke täcktes på följande sätt: 

Milj m3 fub 1986 1985 

Awerkning på 
egen skogsmark 3,35 3,10 

Awerkning av inköpta 
rotposter samt inköp 
av leveransvirke 1,78 1,72 

Summa 5,13 4,82 

Trävaror. tusen m3 
Produktion och leveranser uppgick till 568.000 
resp 547.000 ton. 
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Leveranser 

Produktion 

Virke från egen skog svarade därmed för 
65 (64)% av årets totala virkesförbrukning. 
Under året levererade SCA Skog 414.000 
(397.000) m3fub sågtimmer till sågverk i 
Norrlands inland och lämnade därmed ett 
betydelsefullt bidrag till dessas råvaru
försörjning . 

Leveransvirkespriserna inom prisområde 
l, d v s den del av Norrland från vilken SCA 
hämtar sitt virke, steg för såväl massaved 
som sågtimmer. Den 1 augusti 1986 
ökade priset för barrmassaved med ca 7% 
och lövmassaved med ca 11%. Grantim
merpriserna höjdes samtidigt med 5% och 
talltimmerpriserna med ca 1%. 

Mekaniseringen av awerkningsarbetet 
fortsatte. Under senare år har emellertid ut
vecklingen gått i lugnare takt. Ca 89% av 
awerkningarna skedde med mekaniserade 
metoder. Huvuddelen av awerkningarna 
genomfördes med s k skördare, d v s 
maskiner som fäller, kvistar och kapar 
träden. 

SCAs innehav av produktiv skogsmark 
ökade under året med 117.000 hektar 
genom förvärvet av Svanö AB. Efter försälj
ningen av 23.000 hektar produktiv skogs
mark i Jämtland till jämtländska skogs
industriintressen uppgår SCAs produktiva 
skogsareal till 1.804.000 hektar. 

SCA Skog framställer och marknadsför 
även skogsbränsle. Produktionen sker såväl 
vid fasta som mobila anläggningar. Mark
naden för skogsbränsle försvagades under 
1986 som en följd av sjunkande oljepriser. 

Medelpris trävaror, kr/m3 

Medelpriset fritt fabrik på sågade trävaror sjönk 
knappt 1%. 
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På längre sikt väntas dock utvecklingen bli 
mer positiv och skogsbränsle utgöra en 
intressant produkt för SCA Skog. 

Skogsvård inklusive gödsling utfördes 
under året för 138 (119) Mkr. 

Rörelseresultatet förbättrades och var 
fortsatt tillfredsställande. 

SCA Shipping AB 
Efterfrågan på transportutrymme var god 
under 1986. Totalt hanterades större gods
volymer än någonsin i SCAs distributions
system. Härtill bidrog framför allt den ut
ökade tidningspappersproduktionen vid 
Ortvikens pappersbruk samt att hela pro
duktionen av kraftliner vid Obbola Liner
board distribuerades av SCA Shipping AB. 

Från de svenska terminalerna i Sundsvall 
och Umeå utlastades totalt 1.550.000 
(1.312.000) ton och från de utländska ter
minalerna, Hamburg, Rotterdam, London, 
Genua och Rouen 1.300.000 (1.288.000) 
ton. Av godsmängden i de utländska termi
nalerna utgjorde externt gods 41 (49)% av 
den totala volymen. 

SCAs egna fartyg transporterade under 
året 809.000 (798.000) ton. Därav ut
gjorde 31.000 (52.000) ton retur
transporter. 

Såväl SCA-fartygens kapacitet som 
magasinsutrymmena i terminalerna var i 
det närmaste maximalt utnyttjade. 

För att uppnå en högre kostnadseffektivi
tet omorganiserades verksamheten vid ter
minalen i Hamburg, och godshanteringen 
sker nu i ett nytt bolag, Uniforest Terminal 
Hamburg. l detta bolag har samordnats 

Virkespriser, kr/m3 

leveransvirkespriset fritt väg för barrmassaved 
ökade med 7% och för tallsågtimmer med 1%. 
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dels SCA Shippings godshantering, dels en 
likartad verksamhet som bedrevs av ett 
tyskt företag, Pohl & Co. Det nya bolaget 
ägs till 50% av SCA och till 50% av det 
tyska företaget. 

Efter 20 ilrs intensiv trafik är de tre sCA
fartygen fortfarande i mycket god kondi
tion. Under 1987 och 1988 kommer farty
gen att genomg/l ett större interva llunder
hilll. Därmed väntas fartygens livslängd 
kunna bli ca 30 ilr. 

Rörelseresultatet för SCA Shipping
gruppen förbättrades och var fortsatt till
fredsställande. 

SCA Teknik AB 
Utveckling av högutbytes-och absorp
tionsprodukter är en central del i SCAs 
strategi. Betydande resurser satsas därför 
pil tvil stora projekt inom dessa områden. 

Inom projektet "högutbytesteknik" inten
sifierades forsknings- och utvecklingsinsat
serna för att minska iltgilngen av vedrilvara 
för framför allt kraftliner och tidningspap
per. För liner studerades dels modifierade 

kokmetoder för sulfatmassan, dels andra 
tillskottsmassor än den redan använda 
returfibermassan. 

För tidningspapper kombinerades insat
ser inom högutbytesprojektet med SCA 
Tekniks medverkan i slutförandet av det 
stora investeringsprogrammet i Ortviken. 
Arbetet syftar tilllåg vediltgilng, vilket för 
tidningspapper är liktydigt med åtgärder för 
att minska andelen kemisk armerings
massa med bibehållen eller förbättrad hög 
kvalitet och produktion. 

Projektet "absorptionsteknik" bearbeta
des i samarbete med Mölnlycke och SCA 
Pulp. SCA Teknik arbetade därvid framför 
allt med att ytterligare förbättra Östrands 
CTMP-massa som bas för Mölnlyckes 
absorptionsprodukter. 

SvanöAB 
Kraftrörelsen är sedan 1986-11-01 samord
nad med BÅKAB. skogsrörelsen är sedan 
1987-01-01 integrerad med SCA Skog AB. 

SKOGSBRUK OCH SKOGSINDUSTRI 

Personal 
Antal anställda i Skogsbruk och skogs
industri i Sverige och utlandet var: 

1986 1985 

Sverige 
Medeltal anställda 6.328 6.291 
Antal kommuner 12 13 

Utlandet 
Medeltal anställda 147 156 
Antalländer 5 

Löner och ersättningar uppgick till 782 
(729) Mkr. Lag- och avtalsbundna kost
nader var 334 (337) Mkr. 

6 

Vid två terminaler bearbetar SCA Skog A8 träddela r, d v s rester som uppstår 
vid awerkningarna. 65% av träddelarna blir flis för massatillverkning och 35% 
biobränsle som bl a levereras till kommunala värmecentraler. 

Kvantiteten, som under 1986 uppgick till ca 185.000 ton, beräknas under 
1987 överstiga 200.000 ton. Bilden visar träddelsterminalen i Älvsbyn, som 
togs i drift under 1986. 
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Kraftig resultatökning för Mölnlycke 

1986 1985 

Omsättning Mkr 6.373 4 .623 

Rörelseresultat Mkr 397 248 

Resultatandelar Mkr 20 38 

Sysselsatt kapital Mkr 2463 1.817 

Räntabilitet procent 20 18 

Mölnlycke-gruppen består av sju divisioner 
- Health Care, Consumer Products, Tissue, 
Toiletries, Melka.:renson och Sytråd samt 
fr o m den 1 januari 1987, Mobility. 

Mölnlycke Health Care; tillverkning och 
marknadsföring främst av vårdprodukter av 
engångstyp samt hjälpmedel för hemsjuk
vård. Divisionen har 12 fabriker i Europa, 
egen försäljningsorganisation i 15 länder 
samt delägda bolag i Australien och 
Kanada. Omsättning: 1.869 (1.554) Mkr. 

Mölnlycke Consumer Products; tillverkning 
och marknadsföring av produkter av en
gångstyp för personlig hygien främst inom 
områdena menstruationshygien och baby
vård. Divisionen har fem fabriker i Europa, 
egen försäljningsorganisation i sex länder 
och delägda bolag i Australien, Colombia, 
Mexiko, Storbritannien, Thailand, Ungern 
och USA Omsättning: 1.594 (1.334) Mkr. 

Mölnlycke Tissue; tillverkning och mark
nadsföring främst av torkmaterial och 
hygienprodukter för industrier, institutioner, 
serviceföretag och konsumenter. Divisionen 
har fem mjukpappersbruk i tre länder i 
Europa samt egen försäljningsorganisation i 
141änder. Omsättning: 1.828 (841) Mkr. 

Mölnlycke Toiletries; verksamt inom produk
tområdena för toalett- och rengöringspro
dukter. Divisionen har två fabriker i Norden 
och fem egna organisationer i de nordiska 
länderna. Omsättning: 482 (429) Mkr. 

Mölnlycke Melka.:renson; tillverkning och 
marknadsföring av skjortor, jackor och byxor 
(Melka) samt plagg för aktiv fritid (Tenson). 
Divisionen har sex fabriker i tre länder i 
Europa samt egen försäljningsorganisation i 
åtta länder. Omsättning: 643 (519) Mkr. 

Mölnlycke Mobility; bildar fr o m 1 januari 
1987 en ny division inom Mölnlycke
gruppen. Tillverkar och marknadsför hjälp
medel för hemsjukvård. Mobility ingick 
1986 i Mölnlycke Health Care. 

Mölnlycke Sytråd; tillverkning och mark
nadsföring av sytråd för hushållsbruk och 
industriell användning. Divisionen har tre 
fabriker i Norden och USA samt egen för
säljningsorganisation i åtta länder. Omsätt
ning: 105 (107) Mkr. 
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Gruppens andel i koncernen, procent 

Omsättning 42 ::::=~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ Rörelseresultat 27 

Sysselsatt kapital 19 

M ölnlycke-gruppens omsättning och 
resultat ökade kraftigt under 1986. 

Försäljningen steg med 38% till 6.373 
(4.623) Mkr. Exklusive nyförvärvade före
tag, framför allt Edet AB, ökade försäljning
en med ca 15% varav ca 10 procent
enheter hänförde sig till en ökad volym. 
Försäljningen steg för samtliga divisioner 
utom division Sytrild. Ca 73% av försälj
ningen skedde till kunder utanför Sverige. 
Försäljningen för Mölnlyckes delägda bolag 
inom hygiensektorn uppgick till 508 
(453) Mkr. Silväl försäljningen som Mäln
lyckes resultatandelar i dessa bolag pilver
kades dock i betydande grad negativt av 
fallande valutakurser, främst i Mexiko. 

Rörelseresultatet inklusive resultatandelar 
ökade med 46% till417 (286) Mkr och var 
fortsatt tillfredsställande. 

Priset pil pappersmassa, en av Mäln
lyckes viktigaste råvaror, steg under ilret Pil 
grund av den lilga nivil som rildde vid ilrets 
ingång blev emellertid den genomsnittliga 
prisnivån lägre än 1985. Mölnlyckes för
brukning av pappersmassa uppgick till ca 
175.000 (135.000) ton. 

Liksom under flera tidigare ilr fluktuerade 
valutakurserna kraftigt under 1986. Sam
mantaget pilverkades Mölnlycke-gruppen 

Omsättning, Mkr 

Omsättningen ökade med 38% till 6.373 Mkr. 
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endast marginellt av valuta kursförändring
arna. För enskilda länder däremot blev 
effekten betydligt större. Sålunda steg 
exempelvis omsättningen i USA med 54% 
i lokal valuta men blott med 27% omräk
nat i svenska kronor. l Västtyskland blev 
förhilllandet omvänt och omsättningen 
steg med 23% i lokal valuta och i svenska 
kronor med 37%. 

Investeringarna i anläggningar och ma
skiner var de högsta någonsin och uppgick 
till413 (254) Mkr. Den dominerande delen 
av investeringarna avsilg expansionsprojekt 
som en följd av den ökade efterfrågan pil 
Mölnlyckes produkter. Mölnlycke-gruppen 
investerade vidare 245 (113) Mkr i förvärv 
av företag och värdepapper. Det största 
företagsförvärvet var Edet AB för 185 Mkr. 
Mölnlycke förvärvade ocksil 49% av aktie
kapitalet i ett kolombianskt hygienföretag. 
Därutöver ökade Mölnlycke sin andel av 
aktierna i Cederroth Nordie AB. Efter ytter
ligare förvärv i början av 1987 uppgår an
delen till ca 29% av aktiekapitalet och 8% 
av rösterna i Cederroths. 

För de närmaste Il ren förutses en fortsatt 
expansion och ökade investeringar. Efter
som skalfördelarna är stora inom de flesta 
av Mölnlyckes områden, är tillväxt, bl a ge
nom företagsförvärv, ett av Mölnlyckes vik
tigaste mill. 

Räntabilitet, procent 

Räntabiliteten steg två procentenheter till 20%. 
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Utsikter för 1987 
För 1987 väntas volymutvecklingen bli av 
samma storleksordning som 1986. Efter
som inflationen bedöms bli låg på de flesta 
av Mölnlyckes marknader, kommer dock 
ökningstakten i nominella tal att sjunka. 
Rörelseresultatet beräknas öka med ca 
15%. 

Health Care 
Försäljningen steg med 20% till 1.869 Mkr. 
Ökningen berodde huvudsakligen på högre 
volym. Tillväxten var särskilt stark på utom
nordiska marknader. 

Som en följd av den ökade efterfrågan 
genomfördes under året betydande inves
teringar för att öka produktionskapaciteten. 

Marknaden för Mölnlyckes kostnads
besparande operations- och inkontinens
produkter utvecklades gynnsamt. Konkur
rensen ökade framför allt från lokala före
tag, som eftersträvar en expansion utanför 
det egna landet. 

Mölnlyckes ställning inom viktiga tillväxt
områden var emellertid stark. För att möta 
den ökade konkurrensen och tillvarata de 
nya affärsmöjligheter som ändrade vård
former innebär, satsade Mölnlycke ökade 
resu rser på utveckling av produkter och 
avancerad produktionsteknik. Tillväxtpoten
tialen inom divisionens huvudproduktområ
den är fortsatt stor. 

Affärsområdet Mobility utvecklades 
gynnsamt under 1986 och försäljningen 
var ca 220 Mkr. Mobility utökades under 
året med ett norskt och ett svenskt företag. 

Fördelning marknader, procent 

Av försäljningen hänfördes 73% till marknader 
utanför Sverige. 

Övr Norden 27 

Sverige 27 

Övr Västeuropa 4 1 

Övr världen 5 

Verksamheten inom området medicinsk 
plast avyttrades under året. 

Åtgärder för att begränsa utgiftsökning
arna bl a inom den kostnadsintensiva 
slutna sjukvården i Europa och en stigande 
andel äldre i många länder medför, att 
andra mindre kostnadskrävande vårdformer 
som exempelvis hemsjukvård ökar starkt. 
Denna utveckling innebär en växande 
marknad för inkontinensprodukter, rehabili
teringsprodukter och hjälpmedel för 
rörelsehindrade. Inom området engångs
material för operationssalar finns en fortsatt 
stor potential. Såväl inom detta område 
som inom området absorberande inkonti
nensprodukter har Mölnlycke en ledande 
ställning i Europa. 

Rörelseresultatet förbättrades och var 
fortsatt tillfredsställande. 

Consumer Products 
Mölnlycke Consumer Products stärkte un
der året sin ställning på samtliga markna
der som bearbetades med egna försälj
ningsorganisationer, och efterfrågan över
steg den tillgängliga produktionskapaci
teten . Omsättningen steg med 19% till 
1.594 Mkr. 

Kapacitetshöjande investeringar genom
fördes under året inom samtliga produkt
områden. Vidare har divisionens enhet för 
konstruktion och tillverkning av maskiner 
byggts ut. 

Produktsortimentet utökades till att för
utom barnblöjor och menstruationsskydd 
också omfatta produkter för vuxna med 
lätta inkontinensbesvär. 

Konkurrensen är intensiv främst från ett 
fåtal mycket stora internationella företag, 
som bearbetar de flesta marknader. Till
verkningen har successivt blivit mer tek
niskt komplicerad och kapitalkrävande, vil
ket lett till att antalet små lokala producen
ter minskat. Denna utveckling mot färre 
men större företag har också påverkats av 
att nya produktgenerationer lanseras allt 
snabbare. 

Divisionens starka ställning på markna
derna i Norden och Benelux-länderna ger 
Mölnlycke en god grund för fortsatt expan
sion i Europa. Division Consumer Products 
har genom sin storlek uppnått betydande 
skalfördelar både när det gäller utveckling, 
produktion och marknadsföring. Därige
nom har det också varit möjligt för divisio
nen att öka resurserna för den material-, 
produkt- och maskinutveckling, som bl a 

MÖLNLYCKE AB 

blivit nödvändig när introduktionen av för
bättrade produkter måste ske i allt snab
bare takt. 

Rörelseresultatet förbättrades och var 
fortsatt tillfredsställande. 

Tissue 
Försäljningen mer än fördubblades till 
1.828 Mkr. Exklusive Edet AB, som ingår i 
division Tissue, steg försäljningen med 
16%, varav största delen utgjordes av en 
ökad volym. 

Den totala mjukpappersmarknaden i 
Västeuropa beräknas uppgå till ca 2,8 milj 
ton. Tillväxten är 2-4% årligen. Som en 
följd av en viss överkapacitet inom mjuk
papperssektorn var konkurrensen fortsatt 
hård under 1986. 

Marknaden för rengörings- och avtork
ningsprodukter av papper och nonwoven 
fortsatte att öka i snabbare takt än den 
totala mjukpappersmarknaden i Väst
europa. Geografiskt sett är tillväxten lägst i 
Skandinavien och högst i Syd- och Mellan
europa. 

Konkurrenterna utgörs dels av stora 
internationella företag, dels av små lokala 
tillverkare, vilka ofta har en stark lågpris
profil. Utvecklingen går långsamt mot färre 
men större företag, eftersom skalfördelarna 
är mycket stora när det gäller såväl forsk
ning och utveckling som produktion och 
marknadsföring. 

Efter förvärvet av Edet AB har Mölnlycke 
Tissue betydande marknader inom såväl 
storförbrukar-som konsumentområdet 
Inom konsumentmarknaden koncentreras 
utvecklingsresurserna till kvalitetshöjande 
åtgärder samt till att ytterligare effektivisera 
produktionen. Inom storförbrukarmarkna
den går utvecklingen allt mer mot speciali
sering, som ställer större krav på att pro
dukterna anpassas till användarnas skift
ande behov. Också systemtänkandet blir 
alltmer vanligt på denna marknad. Växan
de resurser satsas därför för att utveckla 
rationella systemlösningar. 

Investeringarna under 1986 var bety
dande och skedde till största delen i de två 
pappersbruken i Nättraby och Lilla Edet. 
1987 väntas investeringsvolymen öka be
tydligt bl a inom konverteringsledet Dess
utom påbörjas ett flerårigt investerings
program i Lilla Edet för att rationalisera 
verksamheten där. 

Rörelseresultatet ökade väsentligt och 
var fortsatt tillfredsställande. 
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Toiletries 
Försäljningen av kemisk-tekniska produkter 
ökade med 12% till 482 Mkr. 

Försäljningen steg i Sverige, Danmark 
och Finland. På grund av att antalet pro
dukter minskades sjönk försäljningen i 
Norge. Divisionens försäljningsökning 
skedde i huvudsak inom produktgrupperna 
hårvård, kroppsvård och munvård. 

Division Toiletries' marknadsandel i Nor
den var oförändrad eller ca 10%. Under 
året flyttades produktionen av de från Phar
macia förvärvade produkterna HTH och 
L300 till divisionens fabrik i Falun. Kapaci
tetsutnyttjandet vid de två tillverknings
enheterna i Sverige och Finland var högt. 

Resultatet förbättrades och var fortsatt 
tillfredsställande. 

Melka.:renson 
Försäljningen av främst skjortor och byxor 
utvecklades gynnsamt under året och om
sättningen steg med 24% till643 Mkr. 
Produktionskapaciteten utnyttjades tillfullo. 
Dessutom utnyttjades kapacitet hos före
tag med vilka Melka~enson samarbetar. 

Under året togs en ny fabrik för tillverk
ning av jackor i drift i Portugal. Divisionen 
har därmed tre fabriker med ca 1.000 an
ställda i Portugal. 

Förutom i Sverige har såväl Melka- som 
Tenson-sortimenten en stark ställning i 
många länder i Europa. För bägge sorti
menten planeras introduktion på ytterligare 
europeiska marknader. 

Rörelseresultatet förbättrades kraftigt 
och var fortsatt tillfredsställande. 

Sytråd 
Försäljningen var i stort sett oförändrad 
jämfört med föregående år. Omkring 20% 
av försäljningen skedde på marknader i 
Nordamerika, Australien och Nya Zeeland. 
Det sjunkande värdet på dessa marknaders 
valutor påverkade såväl försäljning som 
resultat negativt. 

Under året togs en ny fabrik för tillverkning av 
jackor i drift i Portuga l. Bi lderna t h visar dels 
exteriör och interiör, dels den typ av jackor som 
tillverkas i den nya fabriken. 

18 

Marknaden för sytråd var fortsatt mycket 
svag och överkapaciteten inom branschen 
betydande. Divisionen har under senare år 
etablerat sig på nya marknader för att kom
pensera en vikande efterfrågan. Under 
1986 etablerades sålunda ett försäljnings
kontor och lager i Italien. Vidare påbörjades 
ett samarbete med ti llverkare av sytillbehör 
av olika slag. Även om effekterna härav var 
positiva, var de inte ti ll räckliga för att kom
pensera den ovannämnda valutakurs
utvecklingen och en svag efterfrågan. 

Rörelseresultatet försämrades och var 
inte tillfredsställande. 

-~- ' ... 
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Personal 
Antal anställda i Sverige och utlandet var: 

Sverige 
Medeltal anställda 
Antal kommuner 

Utlandet 
Medeltal anställda 
Antal länder 

1986 1985 

2.969* 
9 

2 .0 19 
10 

5.327* 4.614 
21 19 

Löner och ersättningar uppgick til l 989 
(713) Mkr. Lag- och avtalsbundna kostna
der var 375 (242) Mkr. 

·l Förvärv av Edet AB 
(1.100 personer varav 800 i Sverige). 



MÖLNLYCKE AB 

En betydande del av Mölnlyckes investeringar och 
expansion har skett inom division Consumer 
Products. Under 1986 innebar expansionen bl a 
engagemang i ytterligare joint ventures utomlands, 
i Ungern, Thailand och Colombia. 

Den övre bilden visar exponering av blöjor i en 
ungersk affär och bilden därunder t v visar fabriks
lokalen i Ungern. Bilden t h visar fabrikslokalerna i 
Thailand. 

Samtidigt utbyggdes också kapaciteten i befint
liga anläggningar i Holland och Sverige. Bilden 
längst ned visar delar av en ny tillverkningslinje för 
blöjor i Holland. 
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Fortsatt resultatförbättring för SCA Packaging 

1986 1985 

Omsättning Mkr .182 1.063 

Rörelseresultat Mkr 101 61 

Resultatandelar Mkr 20 20 

Sysselsatt kapital Mkr 594 552 

Räntabilitet procent 21 15 

SCA Packaging AB består av två helägda 
dotterbolag, SCA Emballage AB i Sverige 
och Papeteries Leon Clergeau SA IPLC) i 
Frankrike, samt av fyra intresseföretag. 
Dessa är Colon Emballage A/S i Danmark 
150%), Zewawell AG i Västtyskland 150%), 
Smurfit Corrugated lreland på Irland 149%) 
och UK Corrugated i Storbritannien 
124,5%). 

Kapaciteten i förpackningsgruppen uppgår 
till ca 1.500 milj m 2, vilket motsvarar ca 6 
milj förpackningar per dag. Detta gör grup
pen till Europas största wellpapptillverkare 
med en sammanlagd omsättning uppgå
ende till 4.366 Mkr. Antalet anställda är 
6.616. 

Omsättning, Mkr 

Omsättningen ökade för de helägda förpacknings
företagen med 11% till 1.182 Mkr och för hela före
tagsgruppen med 6% till 4.366 Mkr, 

4000 

3000 

2000 

1000 l 
l III_ 
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Helägda företag 
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Omsättning 7 ========================~ 
Rörelseresultat 

Sysselsatt kapital 

W elipappkonsumtionen i Västeuropa 
ökade under 1986 för fjärde året i 

rad. Av de marknader där SCA Packagings 
företag är verksamma uppvisade Västtysk
land den högsta tillväxten med 5,7% följt 
av Sverige med 4,1%. l övriga länder, Dan
mark, Frankrike, Irland ocfi' Storbritannien, 
steg förbrukningen med 1-3%. På samtliga 
utomnordiska marknader sjönk priserna 
under året. Genom rationaliseringar men 
också på grund av lägre medelpris på 
pappersråvara försämrades dock inte för
säljningsmarginalerna. 

SCA Packaging-gruppens omsättning 
steg med 6% till4.366 Mkr, varav de hel
ägda företagen svarade för 1.182 Mkr, vilket 
var en ökning med 11%. 

SCA Packagings rörelseresultat inklusive 
resultatandelar före skatt ökade med 49% 
till 121 Mkr och var fortsatt tillfredsställ
ande. Rörelseresultaten för de bägge hel
ägda företagen, SCA Emballage och PLC, 
ökade betydligt och var liksom för det 
danska företaget fortsatt tillfredsställande. 
Övriga företag belastades med kostnader 
för omstrukturering och uppnådde därige
nom inte tillfredsställande resultatnivåer. 

SCA Packaging-gruppens investeringar 
uppgick under året till 192 Mkr varav i de 
helägda företagen ca 46 Mkr. Investering
arna skedde i huvudsak i rationaliserings-

Räntabilitet, procent 

Räntabiliteten för SCA Packaging steg sex procent
enheter till 21% och för de helägda företagen åtta 
procentenheter till 28%. 

25 Helägda företag 

20 

15 

SCA Packaging 

82 83 84 85 86 

syfte samt för att kunna tillgodose kunder
nas ökande efterfrågan på förpackningar 
med tryck av hög kvalitet samt mer avan
cerade förpackningslösningar. 

Marknaden för wellpapp i Västeuropa är 
ca 10 milj ton och den växer med 2-3% i 
volym per år. Vissa segment ökar dock 
betydligt snabbare. Tillväxten varje år mot
svarar i volym ungefär den svenska well
pappförbrukningen. Wellpapp är ett mång
sidigt och miljövänligt material, som fort
farande har en betydande utvecklings
potential. Allt mer sofistikerade transport
förpackningar och förpackningssystem 
efterfrågas. Därför väntas värdeti llväxten bli 
högre än volymtillväxten. För att möta de 
växande kraven krävs betydande forsk
nings- och utvecklingsinsatser av leveran
törerna, förpackningsföretagen, när det 
gäller såväl materialets egenskaper som 
formgivning och konstruktion av hela 
system, där själva förpackningen bara ut
gör en del. Detta kräver stora och ökande 
resurser, vilket gynnar större företag som 
SCA Packaging, vars leveranser också i 
växande omfattning består av kund
anpassade förpackningssystem där kun
skapsinnehållet är högt och utvecklings
kostnaderna betydande. 

Fördelning marknader, procent 

De helägda företagen i Sverige och Frankrike 
svarade för 27% av försäljningen medan de del
ägda svarade för 73%. 



Utsikter för 1987 
Efterfrågan på wellpapp i Västeuropa 
väntas öka något även under 1987. 
Ökningen väntas i första hand ske pil 
kontinenten. Försäljningsmarginalerna 
kan komma att försämras något som en 
följd av att kostnadsökningar inte helt 
torde kunna kompenseras med höjda 
försäljningspriser . 

Personal 
Antalet anställda i de helägda förpack
ningsföretagen i Sverige och Frankrike 
var: 

1986 1985 

Sverige 
Medeltal anställda 894 878 
Antal kommuner 9 9 

Frankrike 
Medeltal anställda 656 668 

Löner och ersättningar uppgick till 185 
(169) Mkr. Lag- och avtalsbundna kost
nader var 80 (72) Mkr. 

Omorganisation av 
förpackningsföretagen 
Fr o m den l januari 1987 övergick SCA 
Packaging AB från att driva sin verksam
het i kommission för moderföretaget till 
att bli ett helägt rörelsedrivande dotter
företag till SCA. l anslutning därtill kom
mer moderbolagets aktieinnehav i för
packningsföretagen att överföras till SCA 
Packaging AB. Åtgärden utgör ett led i 
SCAs decentraliseringssträvanden. 

Till höger en serie bilder som visar wellpapp
lådans funktion från maskinell inpackning hos 
tillverkaren (bild 1) till att tjänstgöra som infor
mation och säljmedel ute i butiken (bild 5). 

Bilderna däremellan visar bl a den goda 
stapelbarhet som wellpapplådan erbjuder 
genom wellpappens styvhet (bild 2) samt den 
möjlighet wellpappen ger för märkning som 
underlättar läsning, styrning och plockning för 
en effektiv hantering (bild 3 och 41. 

Till detta bidrar även att lådan är lätt att öppna 
och att inpassa i hyllor och kyldiskar. Efter an
vändning kan wellpappen återanvändas. 

SCA PACKAGING AB 
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Minskade leveranser för BAKAB 

1986 1985 

Omsättning Mkr 816 823 

Rörelseresultat Mkr 212 262 

Sysselsatt kapital Mkr 2.214 1.854 

Räntabil itet procent 12 18 

Bålforsens Kraft AB är ett av de större en
skilda kraftföretagen i Sverige. Produktionen 
i egna och delägda kraftverk utgör ca 4% 
av kraftproduktionen i landet. 

BÅKABs produktion baseras i huvudsak på 
vattenkraft i Norrland. Denna svarar för ca 
76% av BÅKABs disponibla effekt om totalt 
1.153 MW i hel- och delägda kraftverk. 

Av BÅKABs produktion levereras ca 65% till 
förbrukare utanför SCA-koncernen. 

BÅKAB-gruppens anläggningar har ett bok
fört värde efter planenliga avskrivningar på 
1.668 Mkr. Aktier i intressebolag samt kraft
rättigheter är bokförda till 272 Mkr. 

Kraftomsättning, GWh 

BÅKABs kraftomsättning sjönk 4% och uppgick till 
5.741 GWh. Drygt 60% levererades till förbrukare 
utanför SCA-koncernen. 

6000 

Total kraftomsättning 

SCAs förbrukn ing 
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Gruppens andel i koncernen, procent 

Omsättning 4 . 

Rörelseresultat 14 

Sysselsatt kapital 17 

B ÅKAB-koncernens rörelseresultat 
minskade jämfört med föreg~ende ~r. 

Försämringen berodde bl a p~ att produk
tionskostnaderna för den tredje reaktorn 
(0-111) vid kärnkraftverket i Oskarshamn för 
första g~ngen under ett helt ~r belastade 
resultatet men även p~ att vattenkraft
produktionen p~ grund av onormalt l~ga 
tillrinningar och sen v~rflod var lägre än 
under föreg~ende ~r. Som en följd därav 
tvingades BÅKAB köpa betydande kvanti
teter tillfällig och dyr kraft. 

Leveranserna av kraft till avkopplingsbara 
elpannor och tillfälliga leveranser till sam
körande företag minskade, medan BÅKABs 
fasta leveranser var oförändrade. Totalt 
sjönk kraftleveranserna med 4% till 5.741 
(5.968) GWh. 

Högspänningstarifferna höjdes den 
1 januari 1986 med i genomsnitt knappt 
4% och l~gspänningstarifferna med 7%. 

Vattentillrinningarna under 1986 var 
lägre än normalt under hela perioden 
januari-mitten av september med undan
tag för n~gra vårflödesveckor. Särskilt 
under sommarm~naderna var underskot
ten betydande. Under perioden oktober
december var tillrinningen däremot betyd
ligt högre än normalt. Sammantaget blev 
vattenkraftproduktionen i BÅKABs hel- och 
delägda anläggningar 3.503 (4.215) GWh, 
vilket motsvarar 89 (111) % av normal~rs
produktionen. 

Räntabilitet, procent 

Räntabiliteten sjönk sex procentenheter till 12%. 
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BÅKABs andel i produktionen vid kärn
kraftverket i Oskarshamn uppgick under 
1986 till 794 (509) GWh. Samtliga tre 
reaktorer fungerade mycket bra under ~ret. 

Fr~n Vattenfall förvärvade BÅKAB per 
den 30 juni 1986 en aktiepost om 15% i 
Gulsele AB. Aktieposten representerar en 
krafttillg~ng motsvarande en normal~rs
produktion av 99 GWh. Samtidigt överlät 
BÅKAB dels Sikfors kraftstation med gäl
lande tillst~nd till utbyggnad, dels fallrätter i 
R~neälven samt samtliga sina aktier i Pite
ortens Elektriska Distributions AB. Försälj
ningen innebar att en realisationsvinst om 
123 Mkr uppstod. Härav avsattes 100 Mkr 
till en ~teranskaffningsfond. 

Vidare förvärvades per den 30 juni 1986 
ytterligare 4% av aktiekapitalet i Korssel
bränna AB (KBABl, varvid BÅKABs aktie
innehav steg till 83,8% av totala antalet 
aktier. BÅKAB disponerade redan tidigare 
den p~ aktierna i KBAB fallande vattenkraft
produktionen. 

Värdet av vä lreg lerad och effektiv vatten
kraftproduktion torde komma att stiga 
väsentligt i framtiden, och detta förh~llande 
präglar alltmer underh~llsinsatserna i 
vattenkraftstationerna. BÅKABs inriktning 
är därvid att successivt förnya och effektivi
sera de äldre stationerna. 

Kraftbalans, procent 

Vattenkraften svarade för 65% av 8ÅKABs kraft
balans. 

Vattenkraft 65 

Värmekraft 3 

Inköpt kraft 18 

Kärnkraft 14 



De tidigare påbörjade reinvestering
arna i Hammarforsens kraftstation fort
satte under året. Därvid moderniserades 
turbin, generator, luckor, intagsgrindar 
och vattenvägar. Ytterligare arbeten 
skall genomföras under 1987. 

BAKAB övertog under året ansvaret 
för drift och underhåll av Svanö ABs 
kraftstationer i Borgforsen, Bodum och 
Lafssjön med en sammanlagd normal
årsproduktion av 189 GWh. 

l den plan för utbyggnad av vatten
kraften, som riksdagen 1985 fattade 
beslut om, ingick flera projekt i vilka 
BAKAB disponerar fallhöjder. Ett om
fattande arbete med att förbereda ett 
förverkligande av dessa projekt pågick 
under året. Således ingavs under hösten 
till vattendomstolen en ansökan om till
stånd att överleda den nedersta delen av 
Ammerån till sjön Gesunden i lndals
älven. Vidare förbereddes en ansökan 
om utbyggnad av Hammarforsens 
kraftstation med ytterligare ett aggregat . 
Huruvida ytterligare projekt är lön
samma och därmed aktuella samman
hänger med utvecklingen av kraft
priserna . 

Under hösten 1986 antog riksdagen 
den s k naturresurslagen, som träder i 
kraft den 1 juli 1987. Genom denna lag 
undantas ett stort antal älvar och älv
sträckor från utbyggnad. Av BAKA B s 
outbyggda vattenkraft om 1. 760 GWh 
omfattas 1.260 GWh av den nya lag
stiftningen. 

Utsikterför 1987 
Prisnivån för BAKABs samlade leveran
ser kommer under 1987 att endast obe
tydligt överstiga 1986 års nivå. På grund 
av gällande avtal kommer priserna även 
under 1988 att stiga endast i ringa mån. 
Först 1 989 väntas en kraftigare höjning 
av eltarifferna kunna genomföras. 

Magasinsläget var vid årsskiftet ca 
11% bättre än normalt, och med normal 
vattentillrinning beräknas resultatet bli 
bättre än 1986. 

Personal 
Medeltalet anställda var 358 (350) för
delade på 9 (9) kommuner. Löner och 
ersättningar uppgick till 49 (45) Mkr . 
Lag- och avtalsbundna kostnader var 25 
(24) Mkr. 

BAKA B 

Kraftomsättning GWh ,, 1986 1985 

Energiproduktion i egna kraftstationer 1.644 1.984 
Andelskraft, varav kärnkraft 794 (509) GWh 2 .653 2.740 

4.297 4 .724 

Energiproduktion, minoritetsintressen 205 
Mottryckskraft vid moderbolagets industrier m m 227 215 
Inköp 1 .012 1.029 

Summa produktion l inköp 5.741 5.968 

BAKABs leveranser till SCA-koncernens 
industrier i Norrland inkl mottrycksproduktion 2.246 1 .815 

Försäljning till kraft- och industriföretag samt återdistributörer 2.580 3.406 
Försäljning till egna detaljabonnenter 565 596 
M i noritetsi ntressen 205 
Överföringsförluster m m 145 1 51 

Summa förbrukning l försäljning 5 .741 5.968 

1 l 1 GWh = 1 miljon kilowattimmar 

BÅKAB disponerar fortfarande betydande outbyggda fallhöjder . På denna karta markeras några av 
de projekt som BÅKAB bearbetar . Flera av dessa kan igångssättas så snart myndigheternas tillstånd 
erhållits. 
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Ägarförändringar i Sunds Defibrator 

1986 1985 

Omsättning Mkr 1.70 1 1.355 

Rörelseresultat Mkr 68 63 

Resultatandelar Mkr 3 4 

Sysselsa tt kapital Mkr 670 528 

Räntabilitet procent 12 15 

Sunds Defibrator-gruppen tillverkar utrust
ningar och utvecklar processer för framställ
ning av kemisk och mekanisk pappers
massa, fiberskivor, konvertering av well
pappark tilllådämnen, buntning av stål 
stänger och -ringar. 

Sunds Defibrator har egna produktions
enheter i Sundsvall, Södertälje och Örebro 
samt ett delägt produktionsbolag i Brasilien. 

Egna försäljningsorganisationer finns i 
Australien, Brasilien, Finland, Frankrike, 
Italien, Japan, Kanada, Norge, Nya Zeeland, 
Schweiz, Singapore, Spanien, Storbritan
nien, USA, Västtyskland och Österrike. 

Omsättning, Mkr 

Omsättningen ökade 26% till1 .701 Mkr. 
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Omsättning 11 =~~=====================~ 
Rörelseresultat 

Sysselsatt ka pital 

D en dämpade investeringsviljan inom 
världens massa- och pappersindustri, 

som kunde noteras under senare delen av 
1985, bestod under hela 1986 på de flesta 
av Sunds Defibrators produktområden, 
trots en god efterfrågan på massa och 
papper i världen samt ett högt kapacitets
utnyttjande. 

Genom den sjunkande dollarkursen för
bättrades den amerikanska massa- och 
pappersindustrins konkurrenskraft påtagligt 
liksom dess lönsamhet. Trots detta förblev 
investeringstakten i Nordamerika låg. 

Den amerikanska massa- och pappers
industrins förbättrade konkurrenskraft vän
tas emellertid successivt leda till ökade 
investeringar. 

Som en följd av en stor orderstock vid 
årets början ökade Sunds Defibrators om
sättning med 26% till 1.701 Mkr. Den för
hållandevis svaga marknaden medförde 
dock att orderingången sjönk och blev 
1.222 (1748) Mkr. Orderstocken uppgick 
den 31 december till 946 (1.475) Mkr. 

Sunds Defibrators resultat belastades 
med stora kostnader för intrimning av nya 
processer och produkter, som lanserades 
under 1985 och 1986. Även den sjunkande 
dollarkursen påverkade resultatet negativt. 
Rörelseresultatet inklusive resultatandelar 
blev 71 (67) Mkr. Avkastningen på syssel
satt kapital sjönk från 15 till 12% och var 
därmed inte tillfredsställande. 

Räntabilitet, procent 

Räntabiliteten sjönk tre procentenheter ti ll 12%. 
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För att förbättra lönsamheten på den 
nordamerikanska marknaden koncentrera
des Sunds Defibrators marknadsföring av 
högutbytesteknik till försäljningsbolaget i 
Kanada. Vidare genomfördes en rationali
sering av Sunds Defibrators övriga verk
samhet i Nordamerika . 

Under året slutfördes intrimningen av 
den stora anläggning för tillverkning av 
TMP-massa, som Sunds Defibrator levere
rat till Ortvikens tidningspappersbruk. An
läggningen, som producerar ca 550.000 
ton TMP-massa per år, baserar sig på en av 
Sunds Defibrator utvecklad teknik, där 
massan produceras i s k dubbelskive
raffinörer, vilket ger papperet bättre tryck
egenskaper samtidigt som energiförbruk
ningen blir lägre än vid andra TMP-pro
cesser. Under året erhölls ytterligare order 
på denna typ av raffinörer. Bl a beställde 
STORA en liknande anläggning för leverans 
under 1987 till tidningspappersbruket i 
Kvarnsveden. 

Inom fiberboardområdet förvärvade 
Sunds Defibrator under årets senare del 
Nordstjernan-ägda KMWs boarddivision i 
Karlstad med drygt 60 anställda. Verksam
heten, som omfattar utrustning och tekno
logi för boardindustrin, kompletterar Sunds 
Defibrators verksamhet inom samma pro
duktområde. 

Fördelning marknader, procent 

Av försäljningen hänfördes 79% till marknader 
utanför Sverige. 
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Mot slutet av året träffades också av
ta l med det finska skogsföretaget United 
Paper Milis om ett samgående mellan 
Sunds Defibrator och delar av United 
Paper Milis verkstadsdivision, Jylhä
vaara, som framför allt arbetar inom tek
nikområdena högutbyte och mäldbered
ning. Jylhävaara bedriver sin verksam
het med ca 400 anstäl lda i Valkeakoski 
utanför Tammerfors. Samgåendet ägde 
rum per den 1 januari 1987 och innebar 
dessutom, att United Paper Milis blev 
ägare till en tredjedel av aktierna i Sunds 
Defibrator. 

Förvärvet innebar en breddning av 
produktsortimentet och tillförde Sunds 
Defibrator ett betydande kunnande inom 
mäldberedningsområdet, där företaget 
endast i blygsam omfattning bedrivit 
verksamhet. Samgåendet, som också 
utgjorde ett led i en nödvändig struktur
förändring inom branschen, stärker 
marknadspositionen förutom i Sverige 
och i Finland även på andra marknader i 
världen. Därutöver förbättrades förut-
sättningarna för ökade affärer med Sov-
jetunionen inom ramen för det finsk-
sovjetiska handelsavtalet . 

Efter verksamhetsårets utgång har 

Sunds Defibrator AB i Sverige förblir 
moderbolag i den utökade koncernen. 
Huvudkontor och koncerngemensamma 
forsknings- och utvecklingsresurser 
kvarligger i Sundsvall. Den nya koncer
nen väntas få en omsättning om ca 
2,5 miljarder kr och 2.500 anställda, 
varav 1 . 300 i Sverige . 

Utsikter för 1987 
Marknaden för Sunds Defibrators pro
duktprogram väntas bli något bättre 
under 1987. Genom företagsförvärven i 
Finland och USA tillförs Sunds Defibra-
torökad kompetens inom sina huvud
produktområden och får en väsentligt 
breddad bas och produktionsapparat i 
Nordamerika. Därigenom stärks Sunds 
Defibrators långsiktiga konkurrenskraft. 
Integrationsvinsterna väntas uppkomma 

SUN DS DEFIBRATOR AB 

successivt och endast till en mindre del 
redan 1987, vars resultat på grund av 
den ändrade företagsstrukturen är svår
bedömbart . 

Personal 
Antal anställda i Sverige och utlandet 
var: 

1986 1985 

Sverige 
Medeltal anställda 1.221 1 .21 o 
Antal kommuner 4 4 

Utlandet 
Medeltal anställda 214 202 
Antalländer 16 15 

Löner och ersättningar uppgick till 230 
(207) Mkr. Lag- och avtalsbundna kost
nader var 96 (92) Mkr. 

Sunds Defibrator och SCA träffat en pre- Jylhävaara-divisionens anläggningar i Valkeakoski i Finland som förvärvats av Sunds Defibrator. 
liminär överenskommelse med det ame
rikanska verkstadsföretaget Ingersol l 
Rand Co om ett samgående mellan 
Sunds Defibrator och lngersoll Rands 
division lmpco, som är en betydande till
verkare av processutrustning för den 
kemiska massaindustrin med betydande 
marknadsandelar i såväl Nord- som Syd
amerika. Överenskommelsen innebär att 
Sunds Defibrator skall tillföras lmpcos 
teknik för kemiska massaprocesser samt 
dess verkstäder i Nashua, New Hamp
shire i norra USA samt Sherbrook, 
Ouebec i Kanada. lmpco har ca 600 
anstä llda. l överenskommelsen ingår 
också att lngersoll Rand blir ny delägare 
med en tredjedel i Sunds Defibrator 
genom en nyemission av aktier i Sunds 
Defibrator och genom att SCA säljer en 
mindre post aktier. 

Affären förutsätter godkännande av 
berörda svenska och amerikanska myn
digheter. 
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Kunskap om fibrer 
knyter samman koncernen 

SCA-koncernens verksamhet grundas på 
kunskap om fibrer. Det gäller SCA Skog 
som producent av fiberråvara, massa- och 
pappersföretagen som utnyttjar fiberråvaran 
i sin produktion, Mölnlycke och SCA Packa
ging som vidareförädlar fiberbaserade mate
rial samt Sunds Defibrator som tillverkar ut
rustning för skogsindustrin. Fiberkunnandet 
knyter samman koncernens verksam
hetsgrenar. 
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K unskapen om de biologiska villkoren 
för skogstillväxt gör att SCA trots 

ökat rilvaruuttag ur egna skogar nu har mer 
skog än nilgonsin. Tillväxttakten fortsätter 
att öka. Det finns flera orsaker till detta. 
SCA har t ex sedan länge deltagit i för
ädlingsarbetet vad gäller svensk tall och är 
numera sil gott som självförsörjande pil 
förädlat utsäde friln egna tallfröplantager. 
Vidare har SCA genom egen försöksverk
samhet tagit mycket aktiv del i det omfat
tande och lilngvariga forskningsarbete som 
lagt grunden till contortatallens användning 
i skogsbruket. Trädslaget avkastar 60-80% 
mer än svensk tall och medverkar till att 
överbrygga en framtida svacka i tillgilngen 
pil fällningsmoget virke. Contortatallen be
räknas om 50 il r svara för ca 20% av vir
kesförrildet i SCAs skogar och en tredjedel 
av virkesskörden, som dil dessutom beräk
nas vara väsentligt högre än i dag. 

En rationell och billig men framförallt bio
logiskt sett framgilngsrik anläggning av ny 
skog är en viktig verksamhet i SCAs skogs
bruk. SCA har lett utvecklingen i Sverige pil 
detta omrilde. Över 70 milj plantor produ
ceras i växthus ilrligen i en enda plantskola 
som är världens största i sitt slag. 

Dyr vedråvara 
Hur väl möjligheterna i det norrländska 
skogsbruket än utnyttjas, förblir dock ved
rilvaran dyr i förhilllande till den som SCAs 
internationella huvudkonkurrenter kan ut
nyttja. Sedan lilng tid är det därför ett led i 
SCAs strategi att tillverka produkter med 
högt utnyttjande av veden som tidnings
papper och kraftliner. Genom ökat utbyte i 
sulfatkokningen, returfiberinsats och över
gilng till TMP i stället för slipmassa och sul
fitmassa görs dessa produkter allt ved
snilla re. Sedan 1983 tillverkas i Östrand 
ocksil en för Mölnlyckes hygienprodukter 
utvecklad CTMP-massa, vars utbyte av 
veden är ca 95%. Eftersom alternativet är 
sulfatmassa med ungefär halva utbytet, 
uppnils därigenom en väsentlig ved
besparing. 

Högt vedutbyte energikrävande 
Högt vedutbyte innebär dock hög elenergi
förbrukning, i första hand därför att frilägg
ningen av fibrerna sker pil mekanisk väg 
med hjälp av malskivor i s k raffinörer i stäl
let för genom kokning med kemikalier. Ett 
intensivt FoU-arbete pilgilr för att minska 
eliltgilngen vid defibrering, raffinering och 
malning. Detta sker i samarbete med flera 
tekniska högskolor och kräver hög kompe
tens inom sil vitt skilda omrilden som 
strömningslära, materialkunskap, hilllfast
hetslära, energi- och styrteknik samt natur
ligtvis en gedigen kunskap om fiberrilvaran 
och produktkraven. Genom utformning av 
malutrustningen pil bästa sätt kan elenergi
förbrukningen sänkas ca 10% vid oföränd
rat hög kvalitet pil det av massan tillver
kade tidningspapperet. storleksordningen 
av en sildan besparing vid tillverkning av 
500.000 ton termomekanisk massa är 
100 milj kWh. Vid ett pris om 20 öre/kWh 
gör detta 20 Mkr per ilr. 

Avancerad datastyrning 
l samband med de om- och tillbyggnader 
som skett har datoriserade regler- och styr
system installerats i samtliga fabriker. Pil en 
första nivil styrs enskilda processvariabler 
och övriga faktorer, som pilverkar produk
tion och produktegenskaper. Det är idag en 
etablerad teknik. En nästa nivil är att styra 
produktens kvalitet, d v s samtliga dess 
väsentliga egenskaper, med samtidig hjälp 
av alla de styrvariabler som stilr till buds, 
vilket är ett komplicerat problem. För att 
lösa detta utvecklas en s k matrisregulator, 
som är en datorbaserad simulator med 
vars hjälp operatören kan testa tänkbara 
styriltgärder och välja dem som ger pro
dukten de totalt sett bästa egenskaperna. 
Pil en tredje nivil introduceras fabriksöver
gripande produktionsstyrsystem. 



KUNSKAP OM FIBRER 

Ett av de prioriterade projekten inom SCAs forsk
ning och utveckling syftar till bättre material för 
absorption . Det är ett projekt som täcker hela 
kedjan från ved till slutprodukt och engagerar 
specialister från i första hand SCA Pulp, SCA 
Teknik och Mölnlycke . 
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KUNSKAP OM FIBRER 

Artificiell intelligens, d v s datorlagrad 
kunskap i förening med ett system för att 
snabbt ta fram information som kan använ
das som beslutsunderlag i en aktuell situa
tion, är ett nytt och snabbt expanderande 
teknikomrilde. l samarbete med institutio
nen för ADB och datalogi vid Uppsala 
Universitet utreds hur denna teknik skall 
kunna användas för bl a kvalitetsstyrning. 
Kunskap och erfarenhet skalllagras i ett 
"expertsystem", som kan användas för att 
lösa problem i produktionen. Första tillämp
ningen avser Östrand. 

Minskad ytvikt spar ved och energi 
P~ pappersomr~det p~g~r en successiv 
kvalitetsutveckling. Som exempel kan näm
nas att tidningspapperets genomsnittliga 
ytvikt nu är 45 g/m 2. Det är ocks~ den van
ligaste ytvikten. Därutöver förekommer 
48,8 och 40 g/m2 Fram till 1973 var 
52 g/m2 den helt dominerande ytvikten. 
Den sänkta ytvikten sparar 13-14% ved 
och energi vid oförändrad tryckyta. Därtill 
kommer kostnadsbesparingar vid s~väl 
transport av papperet som distribution av 
tidningarna. 

Utvecklingen mot lägre ytvikt, och där
med tunnare papper, har kunnat förenas 
med förbättrade kvalitetsegenskaper. Även 
ett tunnare papper motsvarar s~ ledes högt 
ställda krav p~ tryckbarhet, inte minst i färg, 
och körbarhet i alltmer snabbg~ende pap
persmaskiner och tryckpressar. Flera fakto
rer medverkar till detta. En är bättre massa
kvalitet genom termomekanisk massa 
(TMP). vilken starkt minskar behovet av in
blandning av kemisk massa, som i större 
mängder har en negativ inverkan p~ tryck
barheten. En annan viktig faktor för en god 
tryckbarhet är val av teknik för en jämn for
mering av fibrerna över pappersyta n. Till en 
positiv utveckling bidrar ocks~ förbättrade 
tryckmetoder, främst offsettryck. 

Absorption viktig för Mölnlycke 
Absorptionsprodukter för hush~ll. sjukhus, 
industri m m är Mölnlyckes största produkt
grupp och svarar inklusive licenstagare för 
en omsättning p~ mer än 6.000 Mkr. FoU
arbetet är för dessa produkter inriktat p~ att 
utveckla dels ständigt förbättrade produk
ter, dels mer rationella produktionsproces
ser och -maskiner. l detta arbete syssel
sätts för närvarande mer än 400 personer. 

Arbetet med att förbättra produkterna 
har intensifierats i ett stort tvärvetenskapligt 
projekt, som täcker hela tillverkningskedjan 
fr~n ved till slutprodukt. Olika typer av spe
cialister engageras - tekniska fysiker, 
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ytkemister, fibermorfologer, mekanister 
m fl. Arbetet syftar till bättre material och 
produktkonstruktioner fr~n absorptions-, 
h~llfasthets- och komfortsynpunkt 

Viktiga förpackningsprojekt 
Förpackningar av wellpapp utgör en suc
cessivt allt större andel av koncernens till
verkning. S~väl SCA Packaging-gruppen 
som SCA Nordliner - vars kraftliner utgör 
r~vara till wellpapp - har ledande positio
ner i Europa. Dessa enheter är följaktligen 
starkt beroende av hur den framtida well
pappkonsumtionen utvecklas. Viktiga in
slag i forsknings- och utvecklingsarbetet är 
därför projekt inriktade p~ att utveckla well
pappförpackningarnas funktion och att be
vara och ytterligare förstärka wellpappens 
konkurrenskraft gentemot andra förpack
ningsmaterial och -system. Ett viktigt om
r~de är vidareutveckling av wellpappens 
barriäregenskaper, som ökar dess resistens 
mot s~väl yttre som inre fukt. Detta möjlig
gör packning av produkter som exempelvis 
grönsaker och färdig mat. En annan effekt 
är att förpackningens klimatberoende min
skar. Förbättrad tryckyta och -egenskaper 
är ett annat prioriterat utvecklingsomr~de. 

Brett specialistkunnande krävs 
En fortsatt framg~ngsrik utveckling av an
läggningar, processer, produkter och mark
nader berör i allt större utsträckning om
r~den, som vanligtvis inte förknippas med 
traditionell skogsindustriell verksamhet. 
Ofta krävs ett systemtänkande baserat p~ 
en kombination av m~nga specialisters 
kunnande. För att bygga upp det nödvän
diga kunnandet är det viktigt att f~ tidig 
kontakt med universitets- och högskole
studerande som har en lämplig studie
inriktning. SCA initierar därför i samarbete 
med studerande och forskningsinstitutioner 
s~väl doktorand- och examensarbeten som 
FoU-projekt med för koncernen angelägen 
inriktning. Ett s~dant projekt berör omr~det 
artificiell intelligens som beskrivits ovan. 

SCA medverkar ocks~ i den högre ut
bildningen genom att ställa lärarkrafter till 
förfogande och inte minst genom att tre 
anställda, högt kvalificerade specialister 
tillika innehar deltidsprofessurer i skogliga 
och tekniska ämnen. 

Genom Bo Rydins Stiftelse för Veten
skaplig Forskning, vars kapital för närva
rande uppg~r till ca 42 Mkr, stöder SCA 
även grundläggande forskning, som be
döms vara av värde för koncernen. 
S~lunda finansierar Bo Rydins Stiftelse bl a 
en extra professur vid U me~ Universitet i 
växters cell- och molekylärbiologi för att 
befästa ny grundforskning om skogs
trädens tillväxtförm~ga. 



Antalet anställda ökade med 1. 700 

M edeltalet anställda i SCA-koncernen 
steg med 1.726 personer till 18.114. 

Ökningen berodde till största delen pil för
värven av Edet AB och Svanö AB, men 
ocksil pil Mölnlyckes fortsatta expansion 
silväl i Sverige som i utlandet. 

Förnyelsefond 
Av 1985 ilrs resultat inbetalades 61 Mkr till 
Riksbanken enligt lagen om förnyelsefond. 
Fondmedlen fil r under fem il r tas i ansprilk 
för utbildning av anställda och för forsk
nings- och utvecklingsarbete. Under 1986 
har en arbetsgrupp med representanter för 
SCA Teknik och koncernens fackliga refe
rensgrupp överenskommit om hur fond
medlen skall disponeras. Till Statens 
Industriverk, som ger tillstilnd till utnytt
jande av fondmedlen, hade vid utgilngen 
av 1986 inlämnats ansökningar avseende 
FoU-projekt och särskilda utbildnings
insatser för tillhopa 57 Mkr. 

Personalutveckling 
Utbildningsverksamheten inom koncernen 
uppgick till 226.600 timmar, vilket innebar 
en ökning med 10.800 timmar eller 5%. 
Till denna ökning bidrog bl a en utvidgad 
utbildning för skogsrättare samt i datakun
skap. Vidare anslogs omfattande resurser 
för utveckling och fullföljande av SCAs 
chefsutvecklingsprogram liksom för utbild
ningsinsatser i anslutning till utbyggnaden 
av Ortvikens pappersbruk. Den utbildning 
som finansieras av förnyelsefondsmedel 
hann under 1986 pilbörjas endast i mindre 
omfattning men blir betydande under 1987 
och 1988. 

Antal anställda 

Medeltalet anställda ökade med 1. 726 till 18.114. 
Andelen anställda utomlands var 35%. 
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Sociala Fonden och Personalstiftelsen 
Den disponibla avkastningen i SCAs Soci
ala Fond och SCAs Personalstiftelse upp
gick 1986 till 5,4 (5,0) Mkr. Stiftelsernas 
totalt 110 fritidsstugor och lägenheter ut
nyttjades av ca 1.700 familjer. 

Ett brett aktivitetsprogram innehilllande 
teaterföreställningar, buss- och biltresar 
m m i Sociala Fondens regi kom ca 6.000 
personer, inklusive familjemedlemmar, 
tillgodo. 

Stiftelsen Kotten 
Baserat pil 1985 ilrs resultat inbetalades 
1986 10,9 Mkr till Stiftelsen Kotten, som 
förvaltar de anställdas vinstandelar. Den 31 
december 1986 var värdet av fondens till
gilngar 82,7 Mkr, vilket motsvarar en an
delskurs pil 149:64. Andelsvärdet för en 
heltidsanställd, som varit med sedan star
ten, ökade med 52% till drygt 8.700 
(5.725) kr. Av fondens tillgilngar var vid 
ilrets slut 80 (51) Mkr placerade i aktier 
och andra värdepapper. Värdeökningen pil 
dessa uppgick till 15,9 Mkr under ilret. 
SCAs resultat för 1986 medförde att 
5,9 Mkr inbetalades till Kotten, vilket mot
svarar 500 kr per heltidsanställd i Sverige. 

Aktiesparfonden och Allemansfonden 
Vid utgilngen av 1986 var 2.660 personer 
eller ca 22% av de anställda i Sverige delä
gare i SCAs Aktiesparfond. Fondvärdet steg 
under ilret med 17,6 Mkr till 74,3 Mkr. Vär
deökningen pil värdepapper utgjorde 
23,5 Mkr. Andelar för 7,8 Mkr inlöstes un
der ilret. Av fondens til lgilngar var vid ilrets 
slut 64 (50) Mkr placerade i aktier och an
dra värdepapper. Andelskursen steg under 

Utbetalda löner, Mkr 

Löner och ersättningar ökade 20% till 2.239 Mkr. 
Lag- och avta lsbundna kostndder uppgick ti ll 
910 Mkr, motsvarande 41 % av lönesumman. 
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Lag- och avtalsbundna 
kostnader 

Löner och ersättningar 

ilret med 50% till 302:25. 
Antalet delägare i SCAs Allemansfond 

var vid ilrets utgilng 859. Den 31 decem
ber 1986 uppgick fondvärdet till 13,2 Mkr, 
vilket innebar en ökning under ilret med 
6,4 Mkr. Vid ilrets slut var 13,2 (6,4) Mkr 
placerade i aktier och andra värdepapper. 
Andelskursen ökade under ilret med 
38,6% till 166:52. 

Personal och löner 
Löner och ersättningar till moderbolagets 
styrelse samt koncernledning uppgick till 4 
(3) Mkr. Löner till övriga i koncernen upp
gick till 2.234 (1.862) Mkr. Lag- och avtals
bundna kostnader var 910 (767) Mkr. För
delningen pil Sverige och utlandet var i 
sammandrag följande: 

1986 1985 

Sverige 
Medeltal anställda 11.770 10.748 
Antal arbetsställen 52 50 
Löner och 
ersättningar, Mkr 1.465 1.238 

Utlandet 
Medeltal anställda 6.344 5.640 
Antal länder 21 20 
Löner och 
ersättningar, Mkr 774 624 

Komplett lagstadgad specifikation beträff
ande personal och löner för moderbolag 
och koncern biläggs den ilrsredovisning 
som insänds till Patent- och Registrerings
verket. Denna specifikation kan erhilllas 
friln SCA, Informationsavdelningen, 
851 88 Sundsvall. 
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Organisation 

Koncernstab 

Teknik 
Jan-Sture Enander, vVD i SCA 

Koncernledning 

Bo Rydin, VD i SCA och koncernchef 
Sverker Martin-Löt. VDs ställföreträdare 

Tore Da u n, VD i Mölnlycke AB 

Skogsbruk och skogsindustri 

SCA Nordliner AB 
Folke Burstrand 

Ekonomi l l SCA Paper AB 
L_ _________ Bo __ H_e_de_n_._v_v_D_i_s_c_A ________ ~ L ____________ B_e_rn_t_N_o_rb_e_~------------~ 

sekretariat och information 
Bo Rhodiner 

SCAPulpAB 
Tage Lindgren 

L
-----------F-in_a_n_s_ko_m __ m_itt--e----------~~ IL ___________ s_c_A __ T_im_b_e_r_A_B----------~ Ordf. Bo Rydin . . Ola Hildingsson 

Centrala enheter inom moderbolaget 
med vissa koncernfunktioner: 

SCASkogAB 
Sven Embertsen 

SCA Shipping AB 
Anders Strömberg 

SCA Teknik AB 
Jan-Sture Enander 

SCA Data AB 
Sune Svensson 

SCA Data ingår i Skogsbruk och skogsindustri 
fr o m 1 januari 1987 

Administrativ service och organisation, Klas Jäderbo 
Fastigheter, Arvid Bondeson 
Finansiering och medelsförvaltning, Bert Moss 
Inköp och Risk Management, Lennart Enström 
Juridik, Michael Bertorp 
Personal, Göran Engström 
Redovisning och skatter, Heinz Eckert 
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Övriga grupper 

Mölnlycke AB 
Tore Daun 

SCA Packaging AB 
Börje Nordenö 

Bålforsens Kraft AB 
Bertil Mäller 

Sunds Defibrator AB 
Lars Näsman 

Moderbolag i koncernen är 
Svenska Cellulosa Aktiebolaget SCA. 

Styrelsen har sitt säte i Sundsvall. 



styrelse och revisor 

Bo Rydin Tore Browaldh Tore Daun Erik Penser Sigvard Anda 

Valda av bolagsstämman 

Tore Browaldh, ordförande sedan 1965, 
tekn dr, f 1917, invald 1959. styrelseuppdrag i 
andra svenska börsföretag: Handelsbanken, 
Industrivärden, Volvo. Aktier i SCA: 10.400 st. 

Sigvard Ando, f 1928, VD i AB Custos, invald 
1975. styrelseuppdrag i andra svenska börs
företag: Hufvudstaden, Nordbanken, Sandblom 
& Stohne, Swedish Match. 

Gunnar Dahlsten, f 1927, invald 1975. 
styrelseuppdrag i andra svenska börsföretag : 
Catena, Custos, Hemglass, Hilleshög, Hufvud
staden, Perstorp, Skaraborgsbanken, Viak. 
Aktier i SCA: 62.008 st. Optionsrätter mot
svarande 4.884 aktier i SCA. 

Tore Daun, f 1929, VD i Mölnlycke AB, invald 
1977. styrelseuppdrag i andra svenska börs
företag: Asken, Esselte, Malmros International, 
Nordiska Kompaniet, Promotion, SE-Banken. 
Aktier i SCA: 23.004 st. Optionsrätter mot
svarande 3.300 aktier i SCA. 

Robert Francke, f 1923, äger Stäringe egen
dom och Stäringe AB, invald 1970 (suppleant 
från 1961). Aktier i SCA: 49 .576 st. Options
rätter motsvarande 3.898 aktier i SCA. 

Tom Hedelius, f 1939, VD i Handelsbanken, 
invald 1985. styrelseuppdrag i andra svenska 
börsföretag: AGA, Bergman & Beving, Skandia. 
Aktier i SCA: 480 st. 

Per Lindberg, f 1923, invald 1976, vice ord
förande sedan 1980. styrelseuppdrag i andra 
svenska börsföretag: Gunnebo, Handelsbanken, 
Industrivärden, JM, PLM, Promotion. 

Sverker Martin-Löt, f 1943, invald 1986. 
Styrelseuppdrag i andra svenska börsföretag: 
Rockhammar. Konvertibla förlagsbevis och 
optionsrätter motsvarande 420 aktier i SCA. 

Erik Penser, f 1942, invald 1985. styrelse
uppdrag i andra svenska börsföretag : Asken, 
Carnegie, Gambro, Nobel Industrier. 

Bo Rydin, f 1932, VD i SCA och koncernchef, 
invald 1972 (suppleant från 1970). styrelse
uppdrag i andra svenska börsföretag: Handels
banken, Industrivärden, Nobel Industrier, 
Skandia. Aktier i SCA: 12.500 st. Optionsrätter 
motsvarande 4.400 aktier i SCA. 

Valda av de anställda 

Tjeii-Äke Hägglund, f 1944, driftsingenjör vid 
SCA Pulp AB, Östrands CTMP-fabrik, represen
terar PTK-anslutna anställda, invald 1985. 

Alf Söderlund, f 1943, instrumentmakare vid 
SCA Paper AB, Ortvikens pappersbruk, repre
senterar LO-anslutna anställda, invald 1985. 

Suppleanter: 

Gösta Jönsson, f 1925, skogsfaktor vid SCA 
Skog AB, Sollefteå skogsförvaltning, represen
terar PTK-anslutna anställda, suppleant sedan 
1981. 

Hans Karlsson, f 1942, maskinoperatör vid 
Mölnlycke Health Care, Mölnlycke, represente
rar LO-anslutna anställda, suppleant sedan 
1985. 

styrelsens sekreterare: 

Bo Rhodiner, f 1942, direktör i SCA, chef för 
stabsenheten Sekretariat och Information. 

Revisor 

Öhrlings Revisionsbyrä AB 
Huvudansvarig: Aukt revisor Bertil Edlund 

Ovanstående uppgifter avser situationen per 
13 februari 1987. 

Tom Hedelius 

Robert Francke 

Alf Söderlund 

Hans Karlsson 

Gunnar Dahlsten 

Gösta Jönsson 

Per Lindberg 

Sverker Martin-Löt 

Tjeii-Åke Hägglund 
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Bokslutskommentarer, tabeller och noter 

Redovisningsprinciper 

Koncernredovisning 
Koncernens bokslut omfattar boksluten för 
moderbolaget och samtliga dotterbolag, var
med avses de bolag i vilka SCA äger mer än 
50% av aktiernas röstvärde. 

Koncernredovisningen upprättas enligt för
värvsmetoden. Denna innebär att det egna 
kapital - inklusive beräknad andel eget kapital i 
obeskattade reserver - som vid förvärvstillfället 
fanns i dotterbolagen elimineras i sin helhet. 
Följaktligen ingår endast resultat uppkomna 
efter förvärvstidpunkten i koncernens eget kapi
tal. Skillnaden mellan anskaffningskostnaden 
för aktier i ett dotterbolag och samma dotter
bolags eget kapital vid förvärvstillfället - inklu
sive andel eget kapital i obeskattade reserver -
fördelas, om anskaffningskostnaden utgör det 
högre beloppet (s k övervärde), på olika till
gångsposter i förhållande till deras bedömda 
värden. Resterande övervärde redovisas i 
balansräkningen som goodwill. Undervärden 
har i regel inkluderats i eget kapital bland 
bundna reserver. 

Omräkning av utländska dotterbolags balans
räkningar och resultaträkningar skedde t o m 
1982 enligt Current-NonCurrent-metoden. Det 
betyder att omsättningstillgångar och kortfris
tiga skulder omräknades till balansdagskurs 
medan anläggningstillgångar, långfristiga skul
der och eget kapital upptogs till de kurser som 
rådde vid anskaffningstidpunkterna. Resultat
räkningarnas poster omräknades till respektive 
års genomsnittskurser utom avskrivningar, för 
vilka gällde kurserna vid anskaffningstid
punkterna. 

Fr o m 1983 tillämpas en dagskursmetod 
som ansluter sig till internationell praxis enligt 
UsA-rekommendationen (FAS 52). De utländ
ska dotterbolagens samtliga tillgångar och skul
der omräknas till balansdagens kurs. Poster in
gående i det egna kapitalet omräknas till de 
kurser som rådde vid investeringstid punkterna. 
Samtliga poster i resultaträkningarna d v s även 
avskrivningar omräknas till årets genomsnitts
kurs. Omräkningsdifferensen redovisas ej över 
resultaträkningen utan förs direkt till koncernens 
egna kapital och däri ingående bundna reserver. 

Kommissionärsbolagsförhållanden 
Den skogsindustriella verksamheten bedrivs 
huvudsakligen genom kommissionärsbolagen 
SCA Nordliner AB, SCA Paper AB, SCA Pulp 
AB, SCA Timber AB och SCA Skog AB. Moder
bolaget svarar för alla förpliktelser som dessa 
kommissionärsbolag ikläder sig. Samtliga intäk
ter, kostnader, tillgångar och skulder som upp
kommer i de av kommissionärsbolagen be
drivna verksamheterna redovisas i moder
bolagets bokslut. 
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Värdering av fordringar och skulder 
i utländsk valuta 
l de enskilda bolagen värderas fordringar och 
skulder i utländsk valuta till balansdagens 
kurser. Orealiserade vinster och förluster på 
kortfristiga fordringar och skulder nettoredo
visas och tillförs rörelseresultatet. Motsvarande 
netto på långfristiga fordringar och skulder 
redovisas som övrig finansiell post. 

Koncernen har lån i utländsk valuta för 
finansiering av utländska investeringar. l kon
cernredovisningen förs kursvinster eller -för
luster avseende dessa lån direkttill eget kapital 
( koncernreserven l och påverkar den kursdiffe
rens som uppstår vid omräkning av de utländ
ska dotterbolagens redovisningar. 

Värdering av lager och kundfordringar 
Lagren består av hel- och halvfabrikat, varor 
och bränslen samt förrådsmateriaL Värdering 
sker enligt lägsta värdets princip till antingen det 
lägsta av anskaffnings- respektive återanskaff
ningskostnaden efter principen först in/först ut 
eller till verkligt värde. För moderbolagets lager 
av hel- och halvfabrikat samt råvaror och bräns
len utgör anskaffningsvärdena de genomsnitt
liga tillverknings- eller anskaffningskostnaderna 
för året. Ränta på eget kapital ingår ej i lagervär
dena. För inkuransrisker har avsatts betrygg
ande reserver. Internvinster som uppkommer 
vid försäljning mellan koncernbolag elimineras. 

Innehavet av awerkningsrätter värderas till 
kontraktspriser som genomsnittligt icke över
stiger verkliga värdet. 

Osäkra kundfordringar tas upp till det belopp 
som efter en försiktig bedömning beräknas bli 
betalt. 

Värdering av anläggningstillgångar 
Aktier värderas till anskaffningsvärden, i vissa 
fall efter nedskrivning med hänsyn till respektive 
bolags ställning och framtidsutsikter. Upp- och 
nedskrivningar har vidare skett inom balanspos
ten aktier. Fastigheter och anläggningar redovi
sas till anskaffningskostnad efter avdrag för 
ackumulerade avskrivningar enligt plan. Skillna
den mellan ackumulerade bokförda avskriv
ningar och ackumulerade avskrivningar enligt 
plan redovisas som ackumulerade avskrivningar 
utöver plan under rubriken obeskattade 
reserver. 

Uppskrivningar som ökat det egna kapitalet 
har skett av skogs- och vattenkraftfastigheter 
ingående i tillgångsslaget Mark och övrig fast 
egendom med 119,3 Mkr år 1975 i samband 
med fondemission, och med 400 Mkr år 1982 
som tillförts uppskrivningsfonden. Aktier i del
ägda kraftbolag skrevs upp år 1978 med 100 
Mkr som tillfördes uppskrivningsfonden. Upp
skrivningsfonden togs i anspråk för fondemis
sion i 1983 års bokslut. Mindre uppskrivningar 
av skogsfastigheter skedde under den första 
delen av innehavstiden som i allmänhet inled
des omkring år 1930. Uppskrivning redovisas 
1984 med 8 Mkr för Byggnader och 5 Mkr för 
Mark och övrig fast egendom. 

Avskrivningar enligt plan baseras på till
gångarnas anskaffningsvärden och beräknade 
ekonomiska livslängder. Vattenkraftens mark
anläggningar, byggnader och maskiner skrivs 
av med 2,5% per år. skogsindustrins byggna
der och maskiner skrivs i allmänhet av med 5% 
per år. Övriga maskiner inom koncernen skrivs 
av med 10-20% per år. Immateriella anlägg
ningstillgångar skrivs av med 10-20% per år. 

Resultatet vid nedläggning eller försäljning av 
hela anläggningar redovisas som extraordinär 
post. Resultatet vid ordinär utrangering eller för
säljning hänförs till rörelseresultatet. 

Rörelsens intäkter 
Med omsättning avses den fakturerade försälj
ningen inklusive leveranskostnader och med av
drag för mervärdesskatt, rabatter och andra in
täktsreduktioner. Övriga intäkter skall vara ordi
nära men ej ha samband med den huvudsak
liga verksamheten t ex arrenden. 

Intressebolag 
Med intressebolag avses ettlångsiktigt av rörel
sen betingat aktieinnehav uppgående till minst 
20% av aktiekapital eller röstetal. Även ett 
mindre innehav kan skapa ett intressebolagsför
hållande, men då krävs konsortialavtal eller lik
nande, som ger SCA ett inflytande över resultat
dispositionerna, som är större än det som ett 
minoritetsintresse normalt ger. Intressebolagen 
specificeras i uppställningen över innehav av 
aktier och andelar sid 40-41. 

De resultatandelar som anges i förvaltnings
berättelsens avsnitt för de enskilda grupperna 
avser koncernens andelar av intresseföretagens 
resultat före dispositioner och skatter. 

l koncernens resultaträkning redovisas resul
tatandelarna exklusive under året erhållen utdel
ning. Eftersom resultatandelarna enligt praxis ej 
inräknas i koncernens redovisade vinst sker 
återföring bland bokslutsdispositionerna. 

Resultatandelarna ingår även i resultat per 
aktie och räntabilitet på sysselsatt och eget 
kapital. 

Ändrad redovisningsprincip 
Principen för redovisning av skogsvårdskostna
der är ändrad. Tidigare redovisades som löp
ande kostnad de under året utförda skogsvårds
åtgärderna. Fr o m 1985 års bokslut görs reser
vering för ännu ej nedlagda skogsvårdskostna
der på den avverkade marken. Uppläggningen 
av reserven i 1985 års bokslut redovisades som 
extraordinär kostnad medan förändringar där
efter redovisas som del av rörelseresultatet. 



Bokslutsdispositioner och obeskattade 
reserver 

skattelagstiftningen i Sverige och vissa andra 
länder ger företag möjlighet till konsolidering .. 
genom avsättning till obeskattade reserver. Har
med uppnås att vinstmedel kan d1sponeras 1 
rörelsen i avvaktan på en senarelagd beskatt
ning. l resultaträkningen redovisas sådana av
sättningar av årets vinst som gjorts i konsolide
ringssyfte under rubriken bokslutsdispositioner. 
1 balansräkningen redovisas det ackumulerade 
värdet av dessa avsättningar under rubriken 
obeskattade reserver. En specifikation av de 
obeskattade reserverna samt avsättningar till 
dessa ges i not 23. 

Av de obeskattade reserverna kan en del 
sägas utgöra latent skatteskuld och en del eget 
kapital. Den latenta skatteskulden är räntefri 
och har en ej fastställd återbetalningstid. Om 
obeskattade reserver upplöses blir det återförda 
beloppet föremål för inkomstbeskattning. 

Vid en soliditetsbedömning kan det tota la 
värdet av de obeskattade reserverna anses vara 
riskkapital, eftersom eventuella förluster i stor 
utsträckning kan täckas genom upplösning av 
obeskattade reserver utan att skatt utgår. 

lagerreserv .. 
1 Sverige och vissa andra länder har foretagen 
rätt att göra avsättning till en lagerreserv. l Sve
rige får enligt huvudregeln lagerreserven uppgå 
till högst 50% av varulagrets värde efter avdrag 
för inkurans, d v s varulagrets värde enligt 
balansräkning vid årets slut. 

Kompletteringsregeln kan stundom medge 
högre lagerreserv än 50%. Så är fallet för 
moderbolagets del. 

Ackumulerade avskrivningar utöver plan 
Ackumulerade avskrivningar utöver plan består 
av skillnader mellan skattemässiga och plan
enliga avskrivningar. Huvuddelen av reserven 
består emellertid av ianspråktagna medel från 
investeringsfonder. 

När planenliga avskrivningar görs på skatte
mässigt redan avskrivna tillgångar återföres de 
ackumulerade avskrivningarna utöver plan. 
Återföringen sker som bokslutsdisposition. 

Allmän investeringsfond 
Svenska aktiebolag får avsätta högst 50% av 
vinsten före skatter m m till allmän investerings
fond. Avsättningen förutsätter dock att 75% av 
det avsatta beloppet inbetalas till ett räntelöst 
konto - konto för investering - hos Sveriges 
Riksbank. 

Investeringsfonden kan bl a utnyttjas för ned
skrivning av anläggningar, varvid mot tillståndet 
svarande medel på kontot för investering får lyf
tas. Regeringen eller Statens Industriverk beslu
tar om allmän investeringsfond får tas 1 anspråk. 

För det s k stödområdet inom vilket delar av 
SCAs industrier, krafttillgångar och skogsmark 
är belägna gäller särskilt gynnsamma regler vid 
fondutnyttjande. 

När investeringsfond utnyttjas överföres det 
beloppet till Ackumulerade avskrivningar utöver 
plan. 

Förnyelsefond 
Svenska företag hade för inkomståret 1985 
skyldighet att inbetala 10% av vinsten före skat
ter m m på ett räntelöst konto - förnyelse
konto - hos Sveriges Riksbank. Mot inbetal
ningen svarande avsättning till förnyelsefond var 
avdragsgill vid inkomsttaxeringen. 

Förnyelsefond får, efter tillstånd, utnyttjas för 
utbildning av arbetstagare samt för forsknings
och utvecklingsarbete m m. l samband med ut
nyttjandet får motsvarande medel från för
nyelsekonto lyftas. 

När förnyelsefonden tas ianspråk för investe
ringar i anläggningstillgångar gäller samma 
principer som ovan nämnts för allmän Investe
ringsfond. Utnyttjas förnyelsefonden för rörelse
kostnader redovisas ianspråktaget belopp under 
bokslutsdispositioner. 

Äteranskaffningsfond 
Realisationsvinst på avyttrad rörelsefastighet 
kan avsättas till återanskaffningsfond varvid 
uppskov med beskattningen i upp till sex år 
under vissa villkor kan erhållas. Fondmedlen får 
användas för avskrivning av nyanskaffad 
byggnad. 

Reserver i utlandet 
Under denna rubrik redovisas avsättningar till i 
allmänhet investeringsfonder företagna av kon
cernens utländska dotterbolag. Reglerna för 
dessa reserver skiljer sig något från de bestäm
melser som gäller för motsvarande avsättningar 
i Sverige. 

Skatter 
Årets skattekostnad beräknas dels som full 
skatt dels som partiell skatt. Full skatt enligt 
Näringslivets Börskommine (NBKl utgörs av 
skattekostnad enligt resultaträkningen omrak
nad till att avse resultatet före extraordinära pos
ter och därefter ökad med till bokslutsdisposi
tioner hänförlig latent skatt ( = 1983 och tidi
gare 58%, 1984 och senare 52%1. Full skatt 
motsvarar för 1986 49 (481% av resultatet fore 
extraordinära poster. 

Enligt partialskattemetoden skall skattekost
naden enligt resultaträkn ingen endast ökas med 
den latenta skatt som faller på bokslutsdisposi
tioner som beräknas bli återförda till beskattning 
inom de närmaste åren. Sådana bokslutsdispo
sitioner har icke gjorts av SCA varför skattekost
nad enligt resultaträkning sammanfaller med 
skattekostnad beräknad enligt NBKs 
partialmetod. 

Vinstdelningsskatten medtas med det belopp 
som ingår i årets skatteavsättning. 

BOKSLUTSKOMM ENTAR ER 

Definitioner av nyckeltal 

SCA följer de preliminära anvisningar som har 
utgivits av Näringslivets Börskommitte (NB.K) i 
syfte att åstadkomma ökad enhetlighet 1 bors
företagens beräkningar av olika nyckeltaL 

Räntabilitet på sysselsatt kapital 
och på justerat eget kapital 
Räntabiliteten beräknas genom att resultatet 
före finansiella kostnader inklusive ej utdelade 
resultatandelar divideras med genomsnittligt 
sysselsatt kapital. .. 

Sysselsatt kapital för koncernen och for 
rörelsegrenarna utgörs av summa tillgångar 
med avdrag för rörelseskulder och andra lång
fristiga skulder (icke räntebärande), vari ingår 
Avsatt till pensioner och med tillägg för acku
mulerat ej utdelat resultat i intresseföretag,. allt 
beräknat som ett genomsnitt av värdena v1d 
verksamhetsårets in- och utgång. 

För koncernen beräknas även räntabiliteten 
på ett sysselsatt kapital som minskats med 
latent skatteskuld i obeskattade reserver om 
52% (t o m 1983 50%). 

Räntabiliteten på det justerade egna kapitalet 
framräknas genom att nettoresultatet divideras 
med det genomsnittliga värdet av justerat eget 
kapital vid verksamhetsårets in- och utgång. 

Nettoresultatet utgörs av koncernens resultat 
före extraordinära poster inklusive ej utdelat 
resultat i intresseföretagen minskat med full 
skatt. 

Justerat eget kapital är det synliga egna kapi
talet med tillägg för dels 48% (t o m 1983 
50%) av obeskattade reserver dels ackumulerat 
ej utdelat resultat i intresseföretagen. 

Andel eget kapital (soliditet) 
Redovisat eget kapital ökat med 48% av obe
skattade reserver (t o m 1983 50%) uttryckt i 
procent av summa tillgångar vid årets slut. 

Andel eget riskbärande kapital 
Summan av eget kapital och totala obeskattade 
reserver i relation till summa tillgångar vid årets 
slut. 

Räntatäckningsgrad 
Resultatet före extraordinära poster ökat med 
räntekostnaderna och därefter dividerat med 
räntekostnaderna. 

Vinst i kronor per aktie 
Vinst i kronor per aktie är lika med nettoresulta
tet med det däri ingående resu ltatet i intresse
företag dividerat med genomsnittligt antal 
aktier. Det genomsnittliga antalet aktier uttryckt 
i 1.000 aktier var 51.829 (1985 50.574) . Efter 
full konvertering skulle antalet aktier vid 1986 
års utgång ha uppgått till 56.748. 

33 



34 

Koncernens resultaträkning 

Mkr 1986 

Rörelsens intäkter 
Fakturerad försäljning 
Övriga intäkter 

Rörelsens kostnader (not 1) 
Kostnader för s~ Ida varor mm 
Försäljnings- och administrationskostnader 

Avskrivningar enligt plan (not 2) 

Rörelseresultat 

Finansiella intäkter och kostnader 
Aktieutdelningar 
Ränteintäkter 
Räntekostnader 
Andra finansiella poster (not 3) 

Resultatandelar i intressebolag 
exkl erh~ llen utdelning (not 4) 

Resultat efter finansiella intäkter 
och kostnader (not 5) 

Extraordinära intäkter och kostnader (not 6) 
Anställdas vinstandel (not 7) 

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 

Bokslutsdispositioner 
Avskrivningar utöver plan (not 8) 
lanspr~ktagna fonder 
Avsättning till allmän investeringsfond 
Avsättning till ~teranskaffningsfond 
Avsättning till förnyelsefond 
Förändring av resultatutjämningsfond 
Förändring av lagerreserv 
Förändring av reserver i utlandet 
Nedskrivning av anläggningstillg~ngar 

i BÅKAB 

Återföring av resultatandelar 

Resultat före skatt 

Skatt (not 9) 
Minoritetens andel av resultatet 

Arets vinst för koncernen 

Resultat i kronor per aktie 
Efter full skatt 
Efter betald skatt 

15.217 
86 

9.983 
3.152 

30 
234 
470 

28 

515 
296 
451 
100 

3 
18 
46 

Noter till resultaträkningen ~terfinns p~ sidorna 42 -43. 

15.303 

-13. 135 

631 

1.537 

178 

40 

1.399 

234 
6 

1.627 

831 

131 

665 

291 
24 

350 

13:40 
20:50 

1985 

12.611 
58 12.669 

8.447 
2.362 - 10.809 

23 
307 
420 

7 

1.077 
794 
257 

61 

45 
17 

587 

511 

1.349 

83 

57 

1.323 

448 
13 

1.758 

1.250 

11 o 
398 

150 
7 

241 

13:00 
19:60 



Koncernens balansräkning 

Mkr 1986-12-31 1985-12-31 

Tillgångar 

Omsättningstillgångar 
Likvida medel (not 10) 1.459 1.722 
Kundfordringar 2 .316 1.936 
Andra kortfristiga fordringar (not 11) 929 686 
Varulager (not 12) 2.312 2.011 
Awerkningsrätter 284 7.300 255 6 .610 

Spärrkonton i Riksbanken (not 13) 92 38 

Anläggningstillgångar 
Aktier och andelar (not 14) 1.171 730 
Immateriella tillgångar (not 15) 142 154 
Fordringar (not 16) 324 411 
Fastigheter och anläggningar (not 17) 9.047 10.684 7.930 9 .225 

Summa tillgångar 18.076 15.873 

Skulder och eget kapital 

Skulder 

Kortfristiga skulder 
Rörelseskulder (not 18) 3.132 2.984 
skatteskulder 165 99 
Låneskulder (not 19) 1.462 4 .759 856 3.939 

Långfristiga skulder 
Långfristig upplåning (not 20) 2.182 2.364 
Andra långfristiga skulder (not 21) 1.221 923 
Konvertibla lån och optionslån (not 22) 364 3.767 436 3.723 

Obeskattade reserver (not 23) 6.140 5.311 

Minoritetsintressen 101 54 

Eget kapital (not 24) 

Bundet eget kapital 
Aktiekapital 1.321 1.270 
Bundna reserver 659 361 

1.980 1.631 

Fritt eget kapital 
Balanserad vinst 979 974 
Årets vinst 350 241 

1.329 1.215 
Summa eget kapital 3.309 2.846 

Summa skulder och eget kapital 18.076 15.873 

Ansvarsförbindelser (not 25) 508 660 

Ställda panter (not 26) 2.330 1.912 

Noterna för balansräkningen återfinns på sidorna 44-49. 
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Moderbolagets resultaträkning 

Mkr 1986 1985 

Rörelsens intäkter 
Fakturerad försäljning 5089 5.059 
Övriga intäkter 40 5.129 27 5.086 

Rörelsens kostnader (not 1) 
Kostnader för si:\ Ida varor mm 4 .101 4 .149 
Försäljnings- och administrationskostnader 199 4 .300 188 4 .337 

Avskrivningar enligt plan (not 2) 265 223 

Rörelseresultat 564 526 

Finansiella intäkter och kostnader 
Aktieutdelning frl:ln dotterbolag 199 91 
Aktieutdelning frl:ln övriga företag 19 g 
Räntor fri:\ n dotterbolag 36 22 
Räntor fri:\ n övriga 128 226 
Räntor till dotterbolag 11 o 121 
Räntor till övriga 222 195 
Andra finansiella poster (not 3) 57 107 48 80 

Resultat efter finansiella intäkter 
och kostnader 671 606 

Extraordinära intäkter och kostnader (not 6) 64 190 
Anställdas vinstandel 3 6 

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 732 410 

Bokslutsdispositioner 
Avskrivningar utöver plan (not 8) 338 916 
lansprl:lktagna fonder 212 721 
Avsättning till allmän investeringsfond 366 209 
Avsättning till förnyelsefond 43 
Förändring av lagerreserv 10 15 
Förändring av internvinstkonto 482 1 431 

Koncernbidrag 150 250 

Resultat före skatt 400 229 

Skatt 75 38 

Arets vinst 325 191 

Noterna till resultaträkningen 1:\terfinns pi:\ sidorna 42-43. 
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Moderbolagets balansräkning 

Mkr 1986-12-31 1985-12-31 

Tillgångar 

Omsättningstillgångar 
Likvida medel (not 10) 661 948 
Fordringar hos dotterbolag 608 184 
Kundfordringar 837 711 
Andra fordringar (not 11) 440 251 
Varulager (not 12) 726 707 
Awerkningsrätter 284 3 .556 255 3 .056 

Spärrkonton i Riksbanken (not 13) 20 

Anläggningstillgångar 
Aktier och andelar (not 14) 2.657 1.848 
Immateriella tillgångar (not 15) 28 39 
Fordringar hos dotterbolag 101 269 
Andra fordringar (not 16) 120 216 
Fastigheter och anläggningar (not 17) 4.492 7.398 4 .353 6 .725 

Summa tillgångar 10.974 9 .781 

Skulder och eget kapital 

Skulder 

Kortfristiga skulder 
Rörelseskulder till dotterbolag 999 323 
Andra rörelseskulder (not 18) 1.089 1 .111 
skatteskulder 8 14 
Låneskulder (not 19) 305 2.401 264 1.712 

Långfristiga sku lder 
Långfristig upplåning 1.088 959 
Skulder till dotterbolag 459 741 
Andra långfristiga skulder (not 21) 424 400 
Konvertibla lån och optionslån (not 22) 364 2.335 436 2 .536 

Obeskattade reserver (not 23) 3 .891 3.455 

Eget kapital (not 24) 

Bundet eget kapital 
Aktiekapital (52.847.029 aktier a 25 kr) 1.321 1.270 
Bundna reserver 311 194 

1.632 1.464 

Fritt eget kapital 
Balanserad vinst 390 423 
Arets vinst 325 191 

715 61 4 
Summa eget kapital 2.347 2.078 

Summa skulder och eget kapital 10.974 9 .781 

Ansvarsförbindelser (not 25) 774 712 

Ställda panter (not 26) 943 958 

Taxeringsvärden (not 27) 3.824 3.818 

Noterna till balansräkningen återfinns på sidorna 44-49. 
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Finansieringsanalys 

Koncernen Moderbolaget 
Mkr 1986 1985 1986 1985 

Rörelsen 
Intäkter 15.303 12.669 5.129 5.086 
Kostnader exklusive avskrivningar -13.135 -10.809 4.299 4.337 
Extraordinära kostnader 25 213 3 196 
Övrigt 258 90 1 17 
Bruttofinansiering frän rörelsen 2.401 1.737 828 570 

Förändring av medel bundna i rörelsen 
(+frigjort kapital, -bundet kapital) 

Kortfristiga fordringar 623 294 739 102 
Varulager och awerkningsrätter 330 337 48 25 
Spärrkonton 54 23 20 
Rörelseskulder + 148 + 761 + 654 + 174 

859 107 153 47 
Arets skattebetalning 225 204 82 94 
Nettofinansiering frän rörelsen 1.317 1.640 593 523 

Investeringar 
Värdepapper och rättigheter 461 269 938 238 
Anläggningar 1.104 1.686 439 1.179 
Anläggningar anskaffade vid företagsförvärv 699 436 
Avyttringar + 403 + 160 + 234 + 60 
Arets nettoinvesteringar 1.861 2.231 1.143 1.357 

Finansiering 
~ng- och kortfristig upplilning + 222 + 466 184 + 485 
Genom företagsförvärv övertagna 

lilng- och kortfristiga liln + 130 + 418 
Utiilning + 87 134 + 264 235 
Koncernbidrag och överförda fondmedel + 132 + 215 
Finansiella intäkter och kostnader netto 178 83 + 107 + 80 
Till aktieägarna lämnad utdelning 224 177 224 177 
Nyemission genom konverteringar + 71 + 17 + 71 + 17 
Aktieemission för företagsförvärv + 173 + 97 
Arets netto av finansiell verksamhet 281 507 263 385 

Arets förändring av likvida medel 263 84 287 449 
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10-årsöversikt 

Mkr 1977 1978 1979 1980 

Resultatposter 
Försäljning 4 .598 5.128 5.965 6.708 
Rörelseresultat 355 307 559 655 

Skogsbruk och skogsindustri 202 92 307 380 
Mölnlycke-gruppen 43 69 79 97 
SCA Packaging-gruppen 36 28 27 41 
BÅKAB-gruppen 67 125 178 167 
Sunds Defibrator-gruppen 25 12 -10 -7 
Gemensamt -18 -19 -22 -23 

Finansiella intäkter 117 130 175 270 
Finansiella kostnader -135 -164 -197 -237 
Intressebolag (ej utdelad 

resultatandel) 

Resultat efter finansiella poster 337 273 537 688 

Extraordinära poster inklanställdas 
vinstandel1984-1986 -37 -3 30 

Resultat före dispositioner och skatt 300 273 540 718 

Balansposter 
Likvida medel 700 1.171 1.446 1.379 
Övriga omsättningstillgfmgar 2.356 2.188 2.574 2.972 
Anläggningstillgilngar 3.196 3.493 3.822 4 .180 
Rörelseskulder 800 931 1.201 1.331 
Övriga kortfristiga skulder 228 288 416 446 
Lilngfristiga skulder 1.763 1.957 2.233 2.270 
Obeskattade reserver 2.317 2.349 2.555 2.876 
Eget kapital inkl beskattade reserver 1.144 1.327 1.437 1.608 

Balansomslutning 6.252 6.852 7.842 8.531 

Relationstal(%) och utdelning 
soliditet 37 37 35 36 
Andel eget riskbärande kapital 55 54 51 53 
Räntabilitet pil sysselsatt kapital (f skatt) 10 9 13 15 
Räntabilitet pil eget kapital (e skatt) 8 7 10 13 
Vinst, kr l aktie 3:60 3:50 5:70 7:90 
Utdelning, kr l aktie 1:25 1:38 1:63 1:88 

Investeringar 
l anläggningar 299 352 400 726 
l värdepapper och rättigheter 63 155 61 10 

Summa investeringar 362 507 461 736 

Personal 
Medeltal anställda 15.937 15.519 15.646 15.935 
Löner, Mkr 824 900 1.000 1.114 

1 l Ny redovisningsprincip för omräkning av utländska dotterbolag (=dagskursmetod) 

21 Enligt styrelsens förslag 

1981 1982 19831 1984 1985 1986 

7.448 8.359 9.768 11 .516 12.611 15.217 
708 751 1.085 1.469 1.349 1.537 
399 368 731 1.007 753 801 
105 131 146 200 248 397 

16 31 33 69 61 101 
189 222 200 201 262 212 

19 31 3 28 63 68 
-20 -32 -28 -36 -38 -42 
256 236 259 310 330 264 

-304 -391 - 367 - 368 -413 - 442 

32 108 57 40 

660 596 1.009 1.519 1.323 1.399 

-64 -119 -4 -54 435 228 

596 477 1.005 1.465 1.758 1.627 

1.103 1.242 1.469 1.806 1.722 1.459 
3.394 3.699 4.077 4.272 4.926 5.933 
5005 6.018 6.543 7.107 9.225 10.684 
1.430 1.637 1.940 2.223 2.984 3.132 

381 832 655 726 955 1.627 
2.769 2.979 3.159 2.946 3.777 3.868 
3.148 3.217 3.795 4.619 5.311 6.140 
1.774 2.294 2.540 2.671 2.846 3.309 

9.502 10.959 12.089 13.185 15.873 18.076 

35 36 37 37 34 35 
52 50 52 55 52 53 
14 12 15 19 15 14 
11 9 12 17 13 12 

7:50 6:30 9:80 16:00 13:00 13:40 
2:25 2:50 3:00 3:50 4:40 5:002 

1.037 961 695 1.027 1.686 1.104 
101 135 113 110 269 461 

1.138 1.096 808 1.137 1.955 1.565 

16.015 15.583 15.250 15.417 16.388 18.114 
1.243 1.340 1.453 1.621 1.865 2.239 
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Innehav av aktier och andelar 

Moderbolagets innehav av aktier i dotterbolag 

Bokf värde 
Nom värde Andel MSEK 
i miljoner % 1986-12-31 

Svenska dotterbolag 
Bålforsens Kraft AB SEK 100,0 100 750,0 
Mölnlycke AB SEK 121,2 100 599,3 
Svanö AB SEK 30,0 75 307,2 
Obbola Linerboard AB SEK 112,5 75 233,6 
FöNaltnings AB Aeolus SEK 0,4 100 177,4 
Sunds Defibrator AB SEK 60,0 100 110,0 
SCA Emballage AB SEK 30,0 100 41,5 
SCA Shipping AB SEK 1 ,O 100 1 ,O 
3 st övriga bolag SEK 0,5 100 0,4 
SCA Teknik AB SEK O, 1 100 O, 1 
SCA Nordliner AB SEK 0,1 100 O, 1 
SCA Packaging AB SEK 0,1 100 O, 1 
SCA Paper AB SEK O, 1 100 O, 1 
SCA Pulp AB SEK O, 1 100 O, 1 
SCA Skog AB SEK O, 1 100 O, 1 
SCA Timber AB SEK O, 1 100 O, 1 
8 st namnskyddsbolag SEK 0,4 100 

Utländska dotterbolag 
Svenska Cellulosa Finance B.V. NLG 0,1 100 100,2 
SCA Beteiligungen GmbH DEM 30,0 100 51,0 
Papeteries L.eon Clergeau S.A. FRF 34,5 99 29,2 
NEHIM B.V. NLG 2,7 100 4,2 
Swedish Cellulose Co (New York) lnc USD 0,2 100 2,5 
SCA Reinsurance Ltd USD 0,2 100 1,2 
SCA Capita! Corp USD 100 
SCA Holdings Ltd GBP O, 1 100 
Svenska Cellulosa (France) S.A. FRF 2,0 100 
Svenska Cellulosa ltaliana S.r.l. ITL 25,0 100 
Svenska Cellulosa Nederland B.V. NLG 100 
2 st övriga bolag 100 

Moderbolagets innehav av aktier i dotterbolag 2.409,4 

Koncernens innehav av aktier och andelar i andra företag än dotterbolag 

Intressebolag 

Moderbolaget 
Wifstavarfs AB SEK 75,0 50 37,6 
Domsjö Klor AB SEK 0,5 50 0,5 

Mölnlycke AB 
Sancella S.A. COP 160,0 49 40,9 
Sancela S.A. de C.V. MXP 260,2 49 40,0 
Thai Sancella Co Ltd THB 2,0 49 7,2 
Sancella Hungary KFT HUF 49,0 49 6,2 
Sancella Ltd GBP 0,5 50 5,0 
Sancella Pty Ltd AUD 0,5 50 3,5 
WPM Products lnc USD 50 2,1 
Sancella lnc CAD 0,4 50 1,6 
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INNEHAV AV AKTIER OCH ANDELAR 

Bokf värde 
Nom värde Andel MSEK 
i miljoner % 19B6-12-31 

Bålforsens Kraft AB 
Gulsele AB SEK 3,6 15 139.7 
Bergeforsens Kraft AB SEK 2,2 40 34,5 
Stensjöns Kraft AB SEK 11,0 50 16,9 
Edsele Kraft AB SEK 0,5 50 15,5 
Hjälta AB SEK 3,2 15 13,2 
Harrsele AB SEK 2.7 13 12,7 
Blåsjöns Kraft AB SEK 6,0 50 7,5 
Oskarshamns Kraft AB SEK 4,5 5 5,5 
Brännälvens Kraft AB SEK 1,9 19 1,9 

Sunds Defibrator AB 
Knutsilplåtar AB SEK 0,1 32 4,5 
Sund-Emba-BHS lndustria de Maquinas BRC 2,6 24 3,8 
Nortek A/S NOK 0,7 15 0,8 
Bostads AB Gåsvik Fl M 46 0,8 

Svenska Cellulosa Finance B.V. 
Smurfit-SCA B.V. NLG 49 34,5 
Colon Emballage A/S DKK 27,0 50 27,1 
Corrugated Holdings l EP 49 8,8 
Smurfit lnvestment B.V. NLG 0,2 50 0,5 

SCA Beteiligungen GmbH 
Zewawell DEM 30,0 50 104,8 
Uniforest Terminal, Hamburg Gm bH & Co KG DEM 0,2 50 0,5 

Diverse intressebolag 0,5 

Koncernens innehav av aktier i intressebolag 578,6 

Börsnoterade bolag 

Moderbolaget 
AB Custos (625.000 st) SEK 15,6 2 123,2 
Industrivärden (572.000 st) SEK 11,4 2 79,3 
Rockhammars Bruk AB SEK 9,0 10 1,5 
Sila (60.000 st) SEK 3,0 2 

Aeolus 
AB Industrivärden (3.114.600 st) SEK 62,3 12 287,2 

Mölnlycke 
Cederroth Nordie AB (167.557 st) SEK 8,4 23 30,4 

Svenska Cellulosa Finance B.V. 
PWA (440.000 st) DEM 22,0 11 61,7 

Koncernens innehav av börsnoterade aktier 583,3 
(Börsvärde 1986-12-31 1.173,4) 

Övriga bolag 

AB Industrileveranser Returpapper SEK 2,5 33 3,8 
United Brokers AB SEK 3,0 6 

Diverse innehav 5,3 

Summa koncernens innehav 
av aktier och andelar 1.171,0 

Not. Moderbolagets innehav av aktier i AB Industrivärden har skrivits ned med 47,8 Mkr och aktierna i AB Custos har 
skrivits upp med motsvarande belopp. 

Komplett lagstadgad specifikation biläggs den årsredovisning som insändes till Patent- och Registreringsverket. 
Denna specifikation kan erhållas från SCA Informationsavdelningen, 851 88 Sundsvall. 
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Noter 

Resultaträkning 

Not 1 Rörelsens kostnader 

Kostnaderna för forskning och utveckling uppgick till 178 (159) Mkr 
för koncernen och till 37 (44) Mkr för moderbolaget. Resultat av 
ordinär försäljning och utrangeringar av materiella anläggnings
tillgilngar har minskat rörelsens kostnader med 22 (23) Mkr för 
koncernen och med 21 (22) Mkr för moderbolaget. 

Utvecklings- och utbildningskostnader för vilka förnyelsefonden 
tagits i ansprilk uppgick till 5 Mkr för koncernen och 2 Mkr för 
moderbolaget. 

Prisfallsförluster pillagret för Skogsbruk och skogsindustri ingilr i 
rörelsens kostnader med 27 (förra ilret prisstegringsvinst 28) Mkr. 

Not 2 Avskrivningar enligt plan 

Avskrivningar enligt plan har gjorts med följande belopp: 

Koncernen Moderbolaget 
Mkr 1986 1985 1986 1985 

Maskiner och inventarier 483 388 208 175 
Byggnader 78 58 30 26 
Mark och övrig fast egendom 22 18 16 14 

Delsumma 583 464 254 215 
Rättigheter och patent 30 35 11 8 
Goodwill 18 12 

Summa 631 511 265 223 

Avskrivningar är baserade pil tillgilngarnas anskaffningsvärden 
och beräknade ekonomiska livslängder iltergivna i avsnittet redo
visningsprinciper pil sid 32 . 

Not 3 Andra finansiella poster 

Den kursvinst pil lilngfristiga liln i utländsk valuta som uppstiltt 
genom valutakursernas löpande förändring under ilret uppgick för 
moderbolaget till 36 (61) Mkr och för koncernen till 7 (23) Mkr. 

Not 4 Resultatandelar i intressebolag 

SCAs andel i intressebolagens resultat före dispositioner och skat
ter fördelade sig mellan rörelsegrenarna enligt följande: 

Mkr 1986 1985 

skogsbruk och skogsindustri 2 
Mölnlycke-gruppen 20 38 
SCA Packaging-gruppen 20 20 
Sunds Defibrator-gruppen 3 4 

Summa resultatandelar 45 62 
Avgilr erhilllen utdelning -5 -5 

Summa resultatandelar exkl erhilllen utdelning 40 57 

Återföring bland bokslutsdispositioner av 
resultatandelar som enligt praxis ej ingilr 
i koncernens redovisade vinst -37 -53 

Återföring av resultatandelar i BÅKABs 
intressebolag redovisade i rörelseresultatet -94 -57 

Summa ilterförda resultatandelar -131 -110 
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Intressebolagen är aktiebolag med undantag för det 50-procentigt 
ägda västtyska wellpappföretaget Zewawell, som är ett komman
ditbolag. SCAs andel i Zewawell är ett obeskattat resu ltat som skall 
ingil i koncernresultatet. Zewawells resultat 2 (4) Mkr, ingilr därför 
ej i de bland bokslutsdispositionerna ilterförda resultatandelarna. 

Not 5 Minoritetsintressen 

Minoritetens andel i resultatet efter finansiella intäkter och kostna
der uppgick till 21 (22) Mkr. Större minoritetsandelar finns i Svanö 
AB (25%) och Obbola Linerboard AB (25%). 

Not 6 Extraordinära intäkter och kostnader 

De extraordinära intäkterna och kostnaderna var följande: 

Koncernen Moderbolaget 
Mkr 1986 1985 1986 1985 

Resultat vid försäljning av 
Krafttillgilngar 116 588 
Aktier och andelar 73 60 
skogsmark 64 64 

Summa realisationsvinster 253 648 64 

Avsättning till Bo Rydins Stiftelse 
för Vetenskaplig Forskning -10 -10 

Avsättning för framtida 
skogsvilrdskostnader -180 -180 

Omstruktureringskostnader -10 
Övrigt -9 -10 

Summa extraordinära poster 234 448 64 -190 

BÅKAB avyttrade under 1986 Sikfors vattenkraftstation och andra 
krafttillgilngar i Norrbotten till Statens Vattenfallsverk med en reali
sationsvinst om 116 Mkr. Den skattepliktiga delen av vinsten 
100 Mkr har som bokslutsdisposition avsatts till en ilteranskaff
ningsfond . Resultatet vid försäljning av aktier och andelar uppstod 
med 50 Mkr i Svanö AB genom försäljning av aktier i börsnote
rade företag, med 13 Mkr i Förvaltnings AB Aeolus vid försäljning 
av optionsrätter samt i BÅKAB vid försäljning av aktier i intresse
bolag . SCA silide 23.000 hektar produktiv skogsmark i Jämtland 
för 73 Mkr och med realisationsvinst om 64 Mkr. 

1986 ilrs omstruktureringskostnader uppstod främst i Sunds 
Defibrator. 

l "Övrigt" ingilr 5 Mkr som BÅKAB betalade som ersättning för 
tidigare ilrs kostnader i samband med affärerna med Statens 
Vattenfallsverk. 

BÅKAB avyttrade krafttillgilngar till Statens Vattenfallsverk även 
under 1985 och använde vinsten till att som bokslutsdisposition 
skriva ned värdet av de anläggningstillgilngar som BÅKAB sam
tidigt förvärvade. 



Not 7 Anställdas vinstandel 

Under 1984 infördes hos SCA och dess helägda dotterbolag i 
Sverige ett resultatberoende vinstandelssystem med syfte att till
föra de anställda en andel i koncernresultatet. Obbola Liner
board AB införde samtidigt ett likartat vinstandelssystem för sina 
anställda. Bilda vinstandelssystemen har tillämpats pil prov åren 
1984 och 1985. SCAs system har förlängts att gälla t o m 1990 
och innefattar även de anställda i Obbola. 

Koncernens avsättning till vinstandelssystemet uppgick till 6 
(13) Mkr. 

Not 8 Avskrivningar utöver plan 

Avskrivningar utöver plan redovisas som bokslutsdisposition med 
följande belopp: 

Koncernen Moderbolaget 
Mkr 1986 1985 1986 1985 

Maskiner och inventarier 446 868 311 734 
Byggnader 56 200 15 173 
Mark och övrig fast egendom 13 11 12 12 

Delsumma 515 1.079 338 919 

Rättigheter och patent -2 -3 

Summa 515 1.077 338 916 

Avskrivningar utöver plan (-=under plan) har skett med högsta 
belopp som skattemässigt medgives. 

NOTER 

Not 9 Skatter 

Resultat före bokslutsdispositioner och skatter för koncernen för
delas geografiskt enligt följande : 

Mkr 1986 1985 

Sverige 
Koncernen 1.108 1.392 
Intressebolagen 97 59 

Utanför Sverige 
Koncernen 385 251 
Intressebolagen 37 56 

Summa 1.627 1.758 

skattekostnaden för koncernen fördelas geografiskt enligt följande: 

Mkr 1986 1985 

Sverige 
Utanför Sverige 

163 
128 

53 
97 

Summa 291 150 

För svenska aktiebolag gäller fr o m 1985 en enhetlig skattesats 
om 52% för den statliga inkomstskatten . l Sverige finns som 
framgår av avsnittet Bokslutsdispositioner och obeskattade reser
ver pil sid 33 betydande möjligheter att uppskjuta skattebetal
ningen genom avsättningar till varulagerreserver, investerings
fonder samt genom överavskrivningar. Den faktiska skattekost
naden begränsas därför till 20 (9)% enligt följande : 

Procent 1986 1985 

Teoretisk svensk skattesats 52 52 
Minskning av skattebetalning: 

Avsättning till obeskattade reserver -29 -21 
Utnyttjande av förlustavdrag -2 
Skillnad i olika verksamhetsländers 

skattebetalningar -2 -1 
Realisationsvinster och -förluster -3 -21 
Övrigt - netto +4 

Verklig koncernmässig skattesats 20 

Från räkenskapsåret 1984 utgår för svenska aktiebolag vinst
delningsskatt uppgående till 20% av en inflationsjusterad vinst. 
Vinstdelningsskatt 6 (-) Mkr ingår i Övrigt-posten i ovanstilende 
tabell. 

Koncernen hade vid 1986 års utgång förlustavdrag om ca 
18 Mkr vilka utan tidsbegränsning får användas för att minska 
framtida skattepliktiga inkomster. 
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NOTER 

Balansräkning 

Not 10 likvida medel 

Beloppet utgör summan av kassa, bank och lätt realiserbara 
medelsplaceringar. 

Not 11 Andra kortfristiga fordringar 

Koncernen Moderbolaget 
Mkr 1986 1985 1986 1985 

Växelfordringar 110 113 
Förutbetalda kostnader 

och upplupna intäkter 140 130 47 53 
Övriga fordringar 596 340 369 173 
Förskott tillleverantörer 83 103 24 25 

Summa 929 686 440 251 

Not 12 Varulager 

Efter avdrag för beräknad inkurans uppgick varulagret vid årets 
slut till: 

Koncernen Moderbolaget 
Mkr 1986 1985 1986 1985 

Hel- och halvfabrikat 1.534 1.028 278 258 
Råmaterial och bränslen 592 660 332 341 
Övriga förnödenheter 186 323 116 108 

Summa 2.312 2.011 726 707 

Not 13 Spärrkonton hos Sveriges Riksbank 

Spärrkontomedlen för koncernen vid 1 986 års utgång fördelade 
sig med 36 (30) Mkr på konto för allmän investeringsfond, 11 
(8) Mkr på konto för särskild investeringsfond samt med 45 
(-) Mkr på konto för förnyelsefond. Moderbolagets spärrkonto
medel bestod av 20 (-) Mkr på konto för förnyelsefond. 
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Not 14 Förvärv och avyttringar av aktier och andelar 

De viktigaste förändringarna under år 1 986 i moderbolagets och 
koncernens innehav av aktier och andelar var följande : 

Investeringar i dotterbolag 
SCA förvärvade 75% av aktierna i Svanö AB med verkan den 
1 januari 1 986. Köpeskillingen uppgick till 383 Mkr. Betalning 
erlades dels kontant dels i form av en riktad nyemission av 
1.250.000 B-aktier. Nyemissionen bokfördes till en kurs av 78 kr 
per aktie. Det bokförda värdet blev därmed 307 Mkr. Skillnaden 
mellan SCA-aktiernas bokföringskurs och kursen vid tidpunkten för 
köpet uppgick till 76 Mkr och har bokförts som en bunden reserv i 
eget kapital för koncernen. 

Skillnaden mellan köpeskilling och förvärvat eget kapital var 
272 Mkr och fördelades som övervärden på tillgångsslagen 
skogsmark, kraftverk och börsnoterade aktier. Övervärdena utgör 
därmed tillgångar som ej avskrivs. 

Mölnlycke AB förvärvade per 1 986-01-01 samtliga aktier i Edet 
AB. Bolaget var moderbolag i en koncern med tillgångar upp
gående till 465 Mkr per förvärvstidpunkten. Köpeskillingen upp
gick till 185 Mkr och erlades kontant. Skillnaden mellan köpe
skilling och förvärvat eget kapital var 13 Mkr och bokfördes som 
goodwill. 

För finansieringen av Edet-affären och Mölnlyckes allmänna 
expansion har SCA tillfört Mölnlycke ett kapitaltillskott om 
400 Mkr. 

BÅKAB förvärvade 4% av aktierna i Korsselbränna AB för 
65 Mkr. Andelen ökade därmed från 79,8% till 83,8% från den 
30 juni . Övervärdet redovisades som en marktillgång. 

SCA ökade aktiekapitalet i det holländska finansbolaget Svenska 
Cellulosa Finance B .V. med 100 Mkr. Kapitaltillskottet har av 
finansbolaget använts som delfinansiering av förvärv från SCA av 
aktier i intressebolagen Colon Emballage A/S, Smurfit SCA B.V., 
Smurfit SCA lnvestment B.V., Corrugated Holdings samt PWA. 

Investeringar i intressebolag 
BÅKAB förvärvade för 120 Mkr 15% av aktiekapitalet i Gulsele 
AB, som äger kraftverk i Aseleälven ingående i Ångermanälvens 
tillflöden. 

Mölnlycke investerade 41 Mkr i ett Sancella-bolag i Colombia 
och erhöll i utbyte 49% av aktiekapitalet. 

Investeringar i övriga bolag 
Aktieinnehavet i Industrivärden utökades med 1.086.600 aktier 
genom förvärv dels av SCA dels av det helägda förvaltnings
bolaget Aeolus. Anskaffningskostnaden uppgick till 231 Mkr och 
innebar att SCA-koncernens ägande i Industrivärden ökade från 
10% till14% . 

Moderbolagets och koncernens innehav av aktier och andelar 
per 31 december 1986 var följande: 

Koncernen Moderbolaget 
Mkr 1986 1985 1986 1985 

Dotterbolag 2.409 1.602 
intressebolag 579 356 38 80 
Börsnoterade bolag 583 369 204 165 
Övriga bolag 9 5 6 1 

Summa 1171 730 2.657 1.848 

Specifikation finns på sidorna 40-41 . 



NOTER 

Not 15 Immateriella tillgångar 

Ackumulerade 
Anskaffningskostnad avskrivningar enl plan Värde enl balansräkning 

Mkr 1986 1985 1986 1985 1986 1985 

Koncernen 
Patent och liknande rättigheter 182 179 116 87 66 92 
Krafträttigheter 25 25 25 25 
Goodwill 79 53 28 16 51 37 

Summa koncernen 286 257 144 103 142 154 

Moderbolaget 
Patent och liknande rättigheter 83 83 55 44 28 39 

Investeringar i immateriella tillgc'lngar uppgick till 33 (91) Mkr för koncernen och till - (27) Mkr för moderbolaget. 

Not 16 Fordringar 

De lc'lngfristiga fordringarna kan uppdelas i följande poster: 

Koncernen Moderbolaget 
Mkr 1986 1985 1986 1985 

Likviditetskonton i Riksbanken 98 58 61 34 
Konton för exportdepositioner 

i Riksbanken 193 87 
Fordringar pc'l intressebolag 76 55 50 36 
Övriga fordringar 150 105 9 59 

Summa 324 411 120 216 

Räntan pc'llikviditetskonton är 7%. Beloppen pc'llikviditetskonton 
blir tillgängliga för lyftning den 31 mars 1988. 

Not 17 Fastigheter och anläggningar 

Mkr 

Koncernen 
Anläggningar under uppförande 
Maskiner och inventarier inkl skepp 
Byggnader 
Mark och övrig fast egendom 

Summa 

Moderbolaget 
Anläggningar under uppförande 
Maskiner och inventarier 
Byggnader 
Mark och övrig fast egendom 

Summa 

Anskaffningskostnad 
1986 1985 

108 
8.657 
2.465 
2 .053 

13.283 

22 
4.577 

836 
827 

6.262 

95 
7.483 
2.181 
1.628 

11.387 

37 
4.267 

806 
804 

5.914 

Not 18 Rörelseskulder 

Balansräkningens summa för rörelseskulder omfattade: 

Mkr 

Leverantörsskulder 
Förskott fri'm k u n der 
Upplupna kostnader 

och förutbetalda intäkter 
Övriga rörelseskulder 

Summa 

Ackumulerade 
avskrivningar enl plan 
1986 1985 

3.160 
866 
210 

4.236 

1.318 
299 
153 

1.770 

2 .535 
741 
181 

3.457 

1.153 
271 
137 

1.561 

Koncernen Moderbolaget 
1986 1985 1986 1985 

1.430 1.296 526 579 
150 325 

1 . 135 936 466 429 
417 427 97 103 

3.132 2.984 1.089 1.111 

Värde enl balansräkning 
1986 1985 

108 
5.497 
1.599 
1.843 

9.047 

22 
3.259 

537 
674 

4.492 

95 
4.948 
1.440 
1.447 

7.930 

37 
3.114 

535 
667 

4 .353 
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NOTER 

Not 19 Kortfristiga fåneskulder 

Balansräkningens belopp för kortfristiga l~neskulder bestod av: 

Koncernen Moderbolaget 
Mkr 1986 1985 1986 1985 

Amorteringar inom ett ~r 556 311 81 145 
Andra kortfristiga l~neskulder 906 545 224 119 

Summa 1.462 856 305 264 

Checkräkningskrediter ingick i koncernens andra kortfristiga l~ne
skulder vid 1986 ~rs utg~ng med 152 (153) Mkr. 

Beviljade men ej utnyttjade krediter för koncernen uppgick vid 
1986 ~rs utg~ng till 2.416 (934) Mkr. Därutöver fanns löften p~ 
ytterligare krediter till betydande belopp. Kortfristiga kurssäkrade 
skulder i utländsk valuta och kortfristiga skulder i svensk valuta om 
tillsammans 512 (267) Mkr har nettoredovisats mot statspapper 
och säkerställda kortfristiga fordringar. 

Not 20 Längfristig upplåning 

Koncernens l~ngfristiga uppl~ning exklusive konvertibla l~n och 
optionsl~n uppgick till 2 .182 (2 .364) Mkr. Säkerheter har ställts 
för 1.114 ( 1.591) Mkr av l~nen , vilka fördelade sig enligt följande : 

Mkr 

Obligationsl~n 

Andra l~ngfristiga lån 

Summa 

1986 

1.389 
793 

2.182 

1985 

1.232 
1.132 

2.364 

Moderbolaget emitterade med början 1985 ett obligationsl~n, s k 
retractable, om 700 Mkr, av vilket 400 Mkr placerades under 
1985 och 300 Mkr i början av 1986. 

Obligationsl~nen vid 1986 ~rs slut är upptagna i Sverige. Ett 
obligationsl~n i DEM löstes in i början av 1986. 

Av andra l~ngfristiga l~ n var 51 O (634) Mkr i utländsk valuta , 
främst USD. 

Amorteringsplan för l~ngfristiga l~n 

1988 
1989 
1990 
1991 
1992 
1993 och senare 

Summa 

Mkr 

207 
181 
156 
329 
136 

1.173 

2.182 

1987 ~rs amortering 556 (311) Mkr redovisas under rubriken 
Kortfristiga l~neskulder. 

Räntesatserna för obligationsl~nen varierade mellan 5,25 
(6,00)% och 13,96 ( 13,60)% . Räntesatserna för andra l~ng
fristiga l~ n motsvarade allmänt bästa noteringar för förstklassiga 
l~ntagare. 
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Not 21 Andra längfristiga skulder 

Balansräkningens summa för Andra l~ngfristiga skulder omfattade: 

Koncernen Moderbolaget 
Mkr 1986 1985 1986 1985 

PR l-pensioner 675 583 355 
Övriga pensioner 115 104 62 

Avsatt till pensioner 790 687 417 
Avsättning tilllatent skatt 

i koncernredovisningen 148 94 
Ej räntebärande l~ngfristiga skulder 283 142 7 

Summa 1 .221 923 424 

Den inkalkylerade räntan på Avsatt till pensioner har redovisats 
som rörelsekostnad . 

Not 22 Konvertibla län och optionslän 

Lånen som är emitterade av moderbolaget specificeras nedan: 

327 
65 

392 

8 

400 

Mkr 1986 1985 

1982 års, 9% l~n a 19,75 milj USD 
Konvertibelt förlagsl~n som utgick till följd 
av p~kallad förtidsinlösen 1986-10-03. Vid 
konverteringstidens utg~ng fanns ute
löpande ej konverterade skuldebrev~ 
nominellt USD 330.000 motsvarande 
27.900 fria B-aktier. Ej konverterat l~ne
belopp har överförts tilll~ngfristig upp
l~ning . 

1983 ~rs, 7% l~n a 266 Mkr 
Förlagsl~n med avskiljbara optionsbevis 
(serie 1) som omfattar optionsrätt att 
fr o m 1984-Q6-Q1 teckna aktier i SCA var
vid en optionsrätt berättigar till teckning av 
4 aktier till en kurs av 102:50 per aktie 
(optionsl~net). ~net förfaller till betalning 
1993-Q6-17. 

1983 års, 7% l~n a 101 Mkr 
Förlagsl~n som f~ r konverteras till B-aktier i 
SCA fr o m 1984-06-01 t o m 1993-06-01 . 
Konverteringskursen 1986-12-31 var 
102:50 kr. 

Summa 

71 

266 266 

98 99 

364 436 

B~da 1983 ~rs l~n har avskiljbara optionsbevis (serie 2) som om
fattar optionsrätt till teckning av aktier i SCA varvid 10 optionsrätter 
berättigar till teckning av 4 aktier till en kurs av 175 kr per aktie. 

Antal utgivna optionsbevis serie l var 648.732 och serie Il 
895.198. Antal utest~ende optioner 1986-12-31 var serie l 
646.985 och serie Il 892.873. Ett fullständigt utnyttjande av dessa 
optionsbevis skulle öka SCAs aktiekapital med 2.945.088 aktier. 

1986 ~rs räntekostnad för ovanst~ende lån var 26 (32) Mkr. 



Not23 Obeskattade reserver 

Sammansättning och förändring av koncernens obeskattade reser-
ver framgår av följande tabell. En beskrivning av de obeskattade 
reserverna finns på sid 33. 

Värde Bok- Värde 
enligt sluts- Övriga enligt 

balans- disposi- föränd- balans-
räkning tioner ringar räkning 

1985 1986 1986 

Lagerreserv 778 18 -4 792 
Resultatutjämningsfond -3 3 
Ackumulerade avskrivningar 

utöver plan 4 .020 515 4.535 
Allmän investeringsfond 309 168 6 483 
Särskild investeringsfond 17 - 5 1 13 
Förnyelsefond 61 -8 53 
Återanskaffningsfond 100 100 
Reserver i utlandet 126 46 -8 164 

Summa 5.311 831 -2 6.140 

Bokslutsdispositionerna för investeringsfonder redovisas netto 
d v s avsättningar minus ianspråktagna belopp. lanspråktaget för 
allmän investeringsfond uppgår till 283 (549) Mkr, för särskild 
investeringsfond till 5 (245) Mkr och för förnyelsefond 8 (-) Mkr. 

Ackumulerade avskrivningar utöver plan kan uppdelas enligt 
följande: 

Mkr 1986-12-31 1985-12-31 

Maskiner och inventarier 3.713 3.251 
Byggnader 702 637 
Mark och övrig fast egendom 114 126 

Delsumma 4.529 4.014 
Rättigheter och patent 6 6 

Summa 4 .535 4.020 

Minoritetens andel i koncernens obeskattade reserver uppgick till 
87 (69) Mkr. 

Obeskattade reserver för moderbolaget kan uppdelas enligt 
följande : 

Värde Bok-
enligt sluts- Övriga 

balans- disposi- föränd-
räkning tioner ringar 

1985 1986 

Lagerreserv 430 - 10 
Ackumulerade avskrivningar 

utöver plan 2.769 338 -27 
Allmän investeringsfond 212 157 - 1 
Förnyelsefond 43 -3 -18 1 

Internvinstkonto 1 

Summa 3.455 482 -46 

1 l Överföring av fonder till koncernbolag. 

Värde 
enligt 

balans-
räkning 

1986 

420 

3.080 
368 

22 
1 

3 .891 

Ackumulerade avskrivningar utöver plan i moderbolaget avser 
väsentligen maskiner och inventarier. 

NOTER 

Not 24 Eget kapital 

Fritt 
Aktie- Reserv- Koncern- eget 

Mkr 

Koncernen 
Ingående balans 
Nyemission 
Ökning genom konvertering 
Omräkningsdifferens 
Fondavsättning m m 
Utdelning 
Årets vinst 

Utgående balans 

Mkr 

Moderbolaget 
Ingående balans 
Nyemission 
Ökning genom konvertering 
Utdelning 
Årets vinst 

Utgående balans 

Not25 Ansvarsförbindelser 

Mkr 

Diskonterade växlar 
Borgensförbindelser och 

övriga ansvarsförbindelser 

Summa 

kapital fond 

1.270 241 
31 66 
20 51 

32 

1.321 390 

Aktie-
kapita l 

1.270 
31 
20 

1.321 

Koncernen 
1986 1985 

108 107 

400 553 

508 660 

1 l Varav till förmån för dotterbolag 563 (492) Mkr. 

Not26 Ställda panter 

Koncernen 
Mkr 1986 1985 

Fastighetsinteckningar 1.867 1.677 
Fastighetsinteckningar till 

förmån för dotterbolag 
Företagsinteckningar 448 216 
Övrigt 15 19 

Summa 2.330 1 .912 

reserv kapital 

120 1.215 
76 

85 6 
-14 - 18 

-224 
350 

269 1.329 

Fritt 
Reserv- eget 

fond kapital 

194 614 
66 
51 

-224 
325 

311 715 

Moderbolaget 
1986 1985 

3 5 

771 707 1 

774 712 

Moderbolaget 
1986 1985 

755 770 

68 68 
110 110 

10 10 

943 958 

Skulder för vi lka ovanstående panter ställts som säkerhet uppgick 
vid 1986 års utgång till 1 .282 ( 1 . 792) Mkr. 

47 



NOTER 

Not 27 Taxeringsvärden 

Taxeringsvärden avser tillgilngar i Sverige. 

Koncernen Moderbolaget 
Mkr 1986 1985 1986 1985 

Byggnader 3.392 3.252 1.6851 1.673 
Mark och övrig fast egendom 3.103 2.856 2.139 
Ersättningskraft 250 250 

Summa 6.745 6.358 3.824 

11 varav maskinvärde 1 . 111 ( 1. 1071 Mkr. 

Not 28 Leasing 

Finansiella hyresavtal ( = capitaliease l förekommer men ej i 
materiell omfattning. 

2.145 

3.818 

Övriga hyresavtal ( = operating leases) avseende kontorsutrym
men, bilar, kontors- och datautrustning m m innebär kostnader 
1986 för koncernen om 68 (68) Mkr och för moderbolaget om 20 
(22) Mkr. 

Framtida hyreskostnader avseende ej annullerbara hyres
kontrakt ( operating leases) uppgilr till följande: 

Mkr Koncernen Moderbolaget 

1987 
1988 
1989 
1990 
1991 
Senare 

Not 29 Tillgångar per rörelsegren 
och per geografiskt område 

67 
63 
57 
43 
43 

126 

22 
23 
24 
14 
15 
15 

Koncernens tillgilngar fördelade sig per rörelsegren enligt följande: 

Mkr 1986 1985 1984 

Skogsbruk och skogsindustri 9 .054 8.458 7.179 
Mölnlycke-gruppen 3 .961 3.018 2.475 
SCA Packaging-gruppen 750 690 531 
BÅKAB-gruppen 2.404 2.093 1.795 
Sunds Defibrator-gruppen 1.444 1.391 1.017 
Koncerngemensamma tillgilngar 464 223 188 

Tillgilngar enligt balansräkning 18.076 15.873 13.185 

Koncernens tillgilngar fördelade sig per geografiskt omrilde enligt 
följande: 

Mkr 1986 1985 1984 

Sverige 14.443 12.927 10.971 
Övriga Norden 821 908 673 
Övriga Västeuropa 2.575 1.746 1.291 
Övriga världen 237 292 250 

Tillgilngar enligt balansräkning 18.076 15.873 13.185 
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Not 30 Koncernens försäljning och rörelseresultat 
per geografiskt område 

Koncernens försäljning till kunder inom nedanstilende geografiska 
omrilden var följande: 

Mkr 1986 1985 1984 

Sverige 4.928 4.442 3.946 
Övriga Norden 2.339 1.869 1.597 
Övriga Västeuropa 6.45 1 4 .877 4.952 
Övriga världen 1.499 1.423 1.021 

Koncernens försäljning 15.217 12.611 11.516 

Koncernens rörelseresultat fördelade sig per geografiskt omrilde 
enligt följande: 

Mkr 1986 1985 1984 

Sverige 1.119 1.046 1.231 
Övriga Norden 166 100 82 
Övriga Västeuropa 248 192 132 
Övriga världen 5 11 24 

Koncernens rörelseresultat 1.537 1.349 1.469 

Rörelseresultatet per rörelsegren framgilr av 1 0-ilrsöversikten pil 
sidan 39. 

Not 31 Amerikanska redovisningsprinciper (US GAAP) 

SCAs koncernbokslut har upprättats i enlighet med svensk redo
visningspraxis. Denna skiljer sig i vissa avseenden friln ameri
kanska redovisningsprinciper, US GAAP, vi lket beskrivs i det 
följande. 

Uppskrivning av tillgilngar 
Uppskrivning utöver anskaffningskostnaden har i vissa fall gjorts 
av marktillgilngar, byggnader och aktier. Sådan uppskrivning är 
enligt svenska redovisningsprinciper möjlig att göra i vissa fall men 
accepteras normalt inte enligt US GAAP. 

Obeskattade reserver 
Enligt skattelagstiftningen i Sverige och vissa andra länder är det 
möjligt att göra avsättningar till obeskattade reserver vilket reduce
rar skattekostnaden under avsättningsilret och innebär en förskjut
ning av skattebetalningen till senare räkenskapsilr. Sildana avsätt
ningar m inskar vinsten före skatt. Enligt US GAAP filr redovisat 
resultat icke pilverkas av avsättningar till obeskattade reserver. 

Latent skatt 
Avsättning för latenta skatter avseende obeskattade reserver görs 
ej enligt svenska redovisningsprinciper. US GAAP kräver att 
respektive ilr belastas med därtill hänförlig skatt även om betalning 
sker senare ilr. 

Aktivering av räntekostnader 
Ränteutgifter för finansiering av anläggningstillgilngar under upp
förande kostnadsförs vanligen enligt svenska redovisningsprinci
per. Enligt US GAAP skall sildana utgifter normalt aktiveras. 



Företagsförvärv 
Under llr 1985 förvärvades aktier i ett intressebolag som därmed 
blev dotterbolag. Konsolideringen enl igt US GMP ledde ti ll ett 
46 Mkr högre värde pll an läggningstillgllngarna än enligt den 
svenska redovisningen. 

Redovisning av aktier i intressebolag 
l koncernredovisningen men ej i moderbolagets balansräkning 
redovisas resu ltatet i intressebolag en ligt en variant av kapital
andelsmetoden. Resultatandelarna llterförs som bokslutsdisposi
tion och pllverkar sllledes ej koncernens nettovinst. 

Enligt US GMP redovisas aktieinnehav som motsvarar 20-50% 
av röstetalet normalt enligt kapitalandelsmetoden, bllde i moder
bolagets och koncernens balansräkningar. 

Tillämpning av US GMP skulle ha inneburit följande förändringar 
av SCA-koncernens nettovinst, eget kapital och finansiella 
stäl lning. 

Mkr (utom uppgifter per aktie) 1986 1985 

Arets vinst enligt koncernens resultaträkning 350 241 

Belopp som ökar llrets vinst: 
Avsättningar till obeskattade reserver 831 663 
Övriga förändringar av obeskattade reserver -2 26 
Aktivering av räntekostnader 58 76 
Andelar av resultat i intressebolag 79 53 

Summa 966 818 

Belopp som minskar llrets vinst: 
Företagsförvärv -3 -2 
Latent skatt - 461 -398 

Summa -464 -400 

Nettoökning av llrets vinst 502 418 
Beräknad vinst enligt US GAAP 852 659 
Beräknad vinst enligt US GAAP efter antagen 
full konvertering och med eliminerade ränte-
kostnader för option er och konverteringsllln 865 676 

Vinst per aktie enligt US GAAP 16:44 13:03 
Vinst per aktie enligt US GAAP 

efter antagen full konvertering 15:24 12:17 

Vinst per aktie enligt svenska 
redovisningsprinciper 12:50 12:20 

Antal aktier (1.000 st) 51 .829 50.574 
Antal aktier efter full konvertering (1.000 st) 56.748 55.526 

NOT ER 

Vinst per aktie 
Vinst per aktie enligt svenska redovisningsprinciper bygger normalt 
pll resultatet före extraordinära poster och bokslutsdispositioner 
och ej pll det redovisade llrsresultatet. Enligt US GAAP skallllrets 
nettoresultat in kl extraordinära poster användas för beräkning av 
vinst per aktie. 

1986-12-31 1985-12-31 

Eget kapital enligt koncernens balansräkning 3.309 2.846 

Belopp som ökar eget kapital: 
Obeskattade reserver 6.140 5.311 
Aktivering av räntekostnader 308 250 
Andelar av resultat i intressebolag 164 85 
Övervärde vid företagsförvärv 41 44 

Summa 6.653 5.690 

Belopp som minskar eget kapital: 
Uppskrivning av tillgllngar -632 -632 
Latent skatteskuld -3.480 -3.019 

Summa -4. 112 -3.651 

Nettoökning av eget kapital 2.541 2.039 

Beräknat eget kapital enligt US GAAP 5.850 4.885 

Nedanstllende tabell visar poster i koncernens balansräkning redo-
visade bllde enligt svenska redovisningsprinciper och enligt 
US GMP 

Enl koncernens 
balansräkning Enl US GAAP 
1986 1985 1986 1985 

Aktier och andelar 1 .171 730 1.195 715 
Fastigheter och anläggningar 9.047 7.930 8.864 7.692 
Latent skatt 3.514 2.891 
Obeskattade reserver 6.140 5.311 
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Förslag till vinstdisposition 

Koncernens fria egna kapital enligt koncernredovisningen uppgår till 1.329 Mkr, varav 
årets vinst är 350 Mkr. 

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att till bolagsstämmans förfogande 
stående medel, utgörande 

från föregående år balanserade vinstmedel 
årets vinst 

Kronor 

disponeras så 

att till aktieägarna utdelas 5:00 kr per aktie 
samt att återstående belopp balanseras 

Kronor 

Sundsvall i mars 1987 

Tore Daun Robert Francke 

Per Lindberg 

390.052 .194:00 
325.000.000:00 

715.052.194:00 

264.242.295 :00 
450.809 .899:00 

715.052 .194:00 

Tom Hedelius 

Verk direktör 



Revisionsberättelse 

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen, räkenskaperna samt styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning för är 1986. Granskningen har utförts enligt god 
revisionssed. 

Moderbolaget 
Årsredovisningen har upprättats enligt aktiebolagslagen. 

Vi tillstyrker 

att resultaträkningen och balansräkningen fastställs, 

att vinsten disponeras enligt förslaget i förvaltningsberättelsen samt 

att styrelsens ledamöter och verkställande direktören beviljas ansvarsfrihet för är 1986. 

Koncernen 
Koncernredovisningen har upprättats enligt aktiebolagslagen. 
Vi tillstyrker att koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen fastställs. 

Sundsvall den 31 mars 1987 

Öhrlings Revisionsbyrå AB 

Bertil Edlund 
Aukt. revisor 
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SCA-koncernens anläggningar och intressen 

Sverige 
1. Piteå 

SCA Nordliner, huvudkontor och pappersbruk 
SCA Timber, Munksunds sågverk 

2. Umeå 
SCA Shipping, terminal 
SCA Timber, Holmsunds sågverk 
Obbola Linerboard AB 

3. SCA Timber, Lugnviks sågverk, Kramfors 
4. Sundsvall 

BAKABs huvudkontor 
SCAs huvudkontor 
SCA Packaging, huvudkontor 
SCA Paper, huvudkontor, pappersbruk 
Ortviken och Matfors 
SCA Pulp, huvudkontor, sulfat- och CTMP
fabriker, Östrand 
SCA Shipping, huvudkontor, terminal 
SCA Skog, huvudkontor 
SCA Teknik, huvudkontor, forsknings
laboratorium 
SCA Timber, huvudkontor, Tunadals sågverk 
Sunds Defibrator, huvudkontor, verkstad, 
utvecklings- och servicecenter 

5. Mölnlycke Mobility, Gävle och Sandviken 
6. Mölnlycke Toiletries, Falun 
7. SCA Emballage, Järfälla, 
8. Stockholm 

Mölnlycke Health Care 
Mölnlycke Toiletries 
Mölnlycke Mobility 
Mölnlycke Melka:renson 
SCA Emballage 
Sunds Defibrator 
AbiamaticiSunds Defibrator 

9. Sund Emba, Örebro 
1 O. Sunds Defibrator, Södertälje 
11. SCA Emballage, Norrköping 
12. SCA Emballage, Mariestad 
13. SCA Emballage, Värnamo 
14. Mölnlycke Mobility, Diö 
15. Mölnlycke Tissue, Lilla Edet 
16. Göteborg 

SCA Emballage 
Mölnlyckes huvudkontor 
Mölnlycke Health Care 
Mölnlycke Consumer Products 
Mölnlycke Tissue 
Mölnlycke Toiletries 
Mölnlycke Mobility 
Mölnlycke Melka:renson 
Mölnlycke Sytråd 

17. Mölnlycke Consumer Products, Falkenberg 
18. Mölnlycke Tissue, Nättraby 
19. Mölnlycke Mobility, Landskrona 
20. SCA Emballage, Malmö 

Australien 
21 . Sunds Defibrator 

Belgien 
22. Mölnlycke (Health Care, Consumer Products, 

Tissue, Melka-Tenson) 

Brasilien 
23. Sunds Defibrator 

Danmark 
24. Mölnlycke (Health Care, Consumer Products, 

Tissue. Toiletries, Melka-Tenson, Mobility, 
SytrMJ 
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Finland 
25. Mölnlycke (Health Care, Consumer Products, 

Toiletries, Melka.:renson, Sytråd) 
26. Sunds Defibrator 

Frankrike 
27. SCA !skogsindustriprodukter) 
28. Mölnlycke (Health Care, Tissue, SytrAdJ 
29. Sunds Defibrator 
30. Papeteries L.eon Clergeau ISCA Packaging) 

Holland 
31 . SCA !skogsindustriprodukter) 
32. Mölnlycke (Health Care, Consumer Products, 

Tissue, Melka:renson, Mobility, Sytr!Jd) 
33. SCA Shipping, terminal, Rotterdam 

Irland 
34. Mölnlycke IHealth Carel 

Island 
35. Mölnlycke !Melka-Tenson) 

Italien 
36. SCA !skogsindustriprodukter) 
37. Mölnlycke !Health Care, Tissue, SytrAdJ 
38. Sunds Defibrator 
39 . SCA Shipping, terminal, Genua 

Japan 
40. Mölnlycke !Melka-Tenson) 
4 1 . Sunds Defibrator 

Kanada 
42. Mölnlycke (Tissue) 
43. Sunds Defibrator 

~ 

Norge 
44. Mölnlycke ( Health Care, Consumer Products, 

Tissue, Toiletries, Melka-Tenson, Mobility, 
SytrAdJ 

45. Sunds Defibrator 

Nya Zeeland 
46. Mölnlycke !SytrAd) 
4 7. Sunds Defibrator 

Portugal 
48. Mölnlycke (Health Care, Melka:renson) 

Schweiz 
49. Mölnlycke !Health Care, Tissue, Melka-Tenson) 
50. Sunds Defibrator 

m 
m 

mm 

F 

Singapore 
51 . Mölnlycke !Health Care) 
52. Sunds Defibrator 

Spanien 
53. Mölnlycke !Health Care, Tissue) 
54. Sunds Defibrator 

Storbritannien 
55. SCA !skogsindustriprodukter) 
56. Mölnlycke (Health Care, Tissue, Melka

Tenson, SytrAdJ 
57. Sunds Defibrator 
58. SCA Shipping, terminal, London 

Grafisk Formgivning: Ralf Sotberg AB, Göteborg 

SCA-KONCERNENS ANLÄGGNINGAR OCH INTRESSEN 
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USA 
59. Mölnlycke !Tissue, Sytråd) 
60. Sunds Defibrator 

Västtyskland 
61. SCA (skogsindustriprodukter) 
62. Mölnlycke (Health Care, Tissue, Melka

Tenson) 
63. Sunds Defibrator 
64. SCA Shipping, terminal , Hamburg 

Österrike 
65. Mölnlycke !Health Care, Tissue) 
66. Sunds Defibrator 

Vidare har Mölnlycke Tissue försäljningskontor 
för Mellanöstern i Aten. 

Sättning och original: A-Reklam AB!Typoforma AB, Sundsvall 

Intresseföretag 

Australien 
67. Sancella Pty. Ltd - 50% Mölnlycke 

Consumer Products 

Brasilien 
68. Sund-Emba-BHS lndustria de Maquinas 

S.A., - 24,5% Sunds Defibrator 

Colombia 
69. Produclos Sanilarios Sancela S.A. -49% 

Mölnlycke Consumer Products 

Danmark 
70. Colon Emballage AIS - 50% SCA 

Packaging 

Irland 
71. Corrugated lreland - 49% SCA Packaging 

Kanada 
72. Sancella lnc.- 50% Mölnlycke Health Care 

Mexiko 
73. Sancela S.A de CV.- 49% Mölnlycke 

Consumer Products 

Storbritannien 
74. Sancella Ltd - 50% Mölnlycke Consumer 

Products 
75. UK Corrugated Ltd- 24,5% SCA 

Packaging 

Sverige 
76. Wifstavarfs AB - 50% 
77. Knutsilplåtar AB- 32% Sunds Defibrator 

Thailand 
78. Thai Sancella Co Ltd., - 49% Mölnlycke 

Consumer Products 

Ungern 
79. Sancella Hungary KFT - 49% Mölnlycke 

Consumer Products 

USA 
80. WPM Products lnc. - 50% Mölnlycke 

Consumer Products 

Västtyskland 
81. Zewawell AG & Co KG - 50% SCA 

Packaging 

Kursiv stil = Endast försäljningskontor 

Uppgifterna gäller per15mars 1987 

Tryck. ST -Tryck AB, Göteborg, 1987 



SCA-koncernens anläggningar och intressen 

Sverige 
1. Piteå 

SCA Nordliner, huvudkontor och pappersbruk 
SCA Timber, Munksunds sågverk 

2. Umeå 
SCA Shipping, terminal 
SCA Timber, Holmsunds sågverk 
Obbola Linerboard AB 

3. SCA Timber, Lugnviks sågverk, Kramfors 
4. Sundsvall 

BAKABs huvudkontor 
SCAs huvudkontor 
SCA Packaging, huvudkontor 
SCA Paper, huvudkontor, pappersbruk 
Ortviken och Matfors 
SCA Pulp, huvudkontor, sulfat- och CTMP
fabriker, Östrand 
SCA Shipping, huvudkontor, terminal 
SCA Skog, huvudkontor 
SCA Teknik, huvudkontor, forsknings
laboratorium 
SCA Timber, huvudkontor, Tunadals sågverk 
Sunds Defibrator, huvudkontor, verkstad, 
utvecklings- och servicecenter 

5 . Mölnlycke Mobility, Gävle och Sandviken 
6. Mölnlycke Toiletries, Falun 
7. SCA Emballage, Järfälla, 
8. Stockholm 

Mölnlycke Health Care 
Mölnlycke Toiletries 
Mölnlycke Mobility 
Mölnlycke Melka~enson 
SCA Emballage 
Sunds Defibrator 
Abiamatic/Sunds Defibrator 

9. Sund Emba, Örebro 
1 O. Sunds Defibrator, Södertälje 
11 . SCA Emballage, Norrköping 
12. SCA Emballage, Mariestad 
13. SCA Emballage, Värnamo 
14. Mölnlycke Mobility, Diö 
15. Mölnlycke Tissue, Lilla Edet 
16. Göteborg 

SCA Emballage 
Mölnlyckes huvudkontor 
Mölnlycke Health Care 
Mölnlycke Consumer Products 
Mölnlycke Tissue 
Mölnlycke Toiletries 
Mölnlycke Mobility 
Mölnlycke Melka~enson 
Mölnlycke Sytråd 

17. Mölnlycke Consumer Products, Falkenberg 
18. Mölnlycke Tissue, Nättraby 
19. Mölnlycke Mobility, Landskrona 
20. SCA Emballage, Malmö 

Australien 
21 . Sunds Oefibrator 

Belgien 
22 . Mölnlycke (Health Care, Consumer Products, 

Tissue, Melka-Tenson! 

Brasilien 
23. Sunds Defibrator 

Danmark 
24. Mölnlycke (Health Care, Consumer Products, 

Tissue, Toiletries, Me/ka-Tenson, Mobility, 
Sytrcld! 
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Finland 
25. Mölnlycke (Health Care, Consumer Products, 

Toiletries, Melka~enson, Sytråd) 
26. Sunds Defibrator 

Frankrike 
27 . SCA l skogsindustriprodukter i 
28. Mölnlycke ( Health Care, Tissue, Sytrcld! 
29 . Sunds Oefibrator 
30. Papeteries L.eon Clergeau (SCA Packaging) 

Holland 
31. SCA lskogsindustriprodukter) 
32 . Mölnlycke (Health Care, Consumer Products, 

Tissue, Melka~enson, Mobility, Sytrcld! 
33. SCA Shipping, terminal, Rotterdam 

Irland 
34. Mölnlycke (Health Care) 

Island 
35. Mölnlycke IMelka-Tenson! 

Italien 
36 . SCA lskogsindustriprodukter) 
37. Mölnlycke IHealth Care. Tissue, Sytrcld! 
38. Sunds Oefibrator 
39. SCA Shipping, terminal, Genua 

Japan 
40. Mölnlycke !Melka-Tenson) 
41 . Sunds Oefibrator 

Kanada 
42. Mölnlycke !Tissue! 
43. Sunds Oefibrator 

Norge 
44. Mölnlycke ( Health Care, Consumer Products, 

Tissue, Toiletries, Melka-Tenson, Mobility, 
Sytr~d) 

45. Sunds Defibrator 

NyaZeeland 
46. Mölnlycke !Sytr~d) 
47. Sunds Oefibrator 

Portugal 
48. Mölnlycke !Health Care, Melka~enson) 

Schweiz 
49. Mölnlycke !Hea/th Care, Tissue. Melka-Tenson) 
50. Sunds Oefibrator 

l 

f 



Singapore 
51. Mölnlycke !Health Care! 
52 . Sunds Defibrator 

Spanien 
53 . Mölnlycke IHealth Care, Tissue) 
54. Sunds Defibrator 

Storbritannien 
55. SCA lskogsindustriprodukter) 
56. Mölnlycke IHealth Care, Tissue, Melka

Tenson, SytrMJ 
57. Sunds Defibrator 
58. SCA Shipping, terminal, London 

Grafisk Formgivning : Rall Solberg AB, Göteborg 

SCA-KONCERNENS ANLÄGGNINGAR OCH INTRESSEN 
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USA 
59. Mölnlycke !Tissue,Sytråd) 
60. Sunds Defibrator 

Västtyskland 
61. SCA lskogsindustriprodukteri 

m m 

62. Mölnlycke IHealth Care, Tissue, Melka
Tenson) 

63. Sunds Defibrator 
64. SCA Shipping, terminal , Hamburg 

Österrike 
65. Mölnlycke (Health Care, Tissuei 
66. Sunds Defibrator 

Vidare har Mölnlycke Tissue försäljningskontor 
för Mellanöstern i Aten. 

Sättning och original: A·Rek:lam AB/Typoforma AB, Sundsvall 

Intresseföretag 

Australien 
67. Sancella Pty. Ltd- 50% Mölnlycke 

Consumer Products 

Brasilien 
68. Sund-Emba-BHS lndustria de Maquinas 

S.A., - 24,5% Sunds Defibrator 

Colombia 
69. Produclos Sanilarios Sancela S.A. - 49% 

Mölnlycke Consumer Products 

Danmark 
70. Colon Emballage AIS - 50% SCA 

Packaging 

Irland 
71. Corrugated lreland - 49% SCA Packaging 

Kanada 
72. Sancella lnc.- 50% Mölnlycke Health Care 

Mexiko 
73. Sancela S.A de C.V.- 49% Mölnlycke 

Consumer Products 

Storbritannien 
74. Sancella Ltd- 50% Mölnlycke Consumer 

Products 
75. UK Corrugated Ltd- 24,5% SCA 

Packaging 

Sverige 
76. Wifstavarfs AB - 50% 
77. Knutsilplåtar AB- 32% Sunds Defibrator 

Thailand 
78. Thai Sancella Co Ltd., - 49% Mölnlycke 

Consumer Products 

Ungern 
79. Sancella Hungary KFT - 49% Mölnlycke 

Consumer Products 

USA 
80. WPM Products lnc. - 50% Mölnlycke 

Consumer Products 

Västtyskland 
81. Zewawell AG & Co KG - 50% SCA 

Packaging 

Kursiv stil = Endast försäljningskontor 

Uppgifterna gäller per15mars 1987 

Tryck : ST-TryckAB, Goteborg, 1987 



B ~!;~~~Cellulosa Aktiebolaget SCA 




